

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2024 EMPRESA FRANCISCO LEANDRO BARBOSA DE OLIVEIRA 000.490.162-29 - L.B CLIMATIZAÇÃO - MEI

TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2024, CELEBRADA ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS E A EMPRESA FRANCISCO LEANDRO BARBOSA DE OLIVEIRA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2024
PROCESSO Nº 144/2024.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 08/2024
ÓRGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSAU
ÓRGÃO PARTICIPANTE: SEMEC, SEMAD, SENTRAS, CAMARA, SEMAGRI.

Às 12 (DOZE) DE JUNHO DE 2025 DOIS MIL E VINTE CINCO, A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor: Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 1578572841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº156/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA: FRANCISCO LEANDRO BARBOSA DE OLIVEIRA 000.490.162-29 - L.B CLIMATIZAÇÃO - MEI, inscrita sob o CNPJ: 49.237.358/0001-21, estabelecida na: Rua Raimundo André, 3590, Cidade Nova PORTO VELHO - RO, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representado pelo senhor: FRANCISCO LEANDRO BARBOSA DE OLIVEIRA inscrito no CPF: 000.490.162-29. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 08/2024. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462, de 31 de março de 2023.

1. -OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, LIMPEZA CONCERTO E AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, DESTINADOS À PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS E SEUS RESPECTIVOS DEPARTAMENTOS POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: FRANCISCO LEANDRO BARBOSA DE OLIVEIRA 000.490.162-29 - L.B CLIMATIZAÇÃO - MEI
CNPJ: 49.237.358/0001-21
ENDEREÇO: RUA RAIMUNDO ANDRÉ, 3590, CIDADE NOVA
CIDADE: PORTO VELHO - RO
CEP: 76810-624
TELEFONE: 69-9300-2966
CELULAR: 69-9300-2966
EMAIL: comercial.lbclimatizacao@gmail.com
REPRESENTANTE: FRANCISCO LEANDRO BARBOSA DE OLIVEIRA
RG: 1145513 SEDDEC/RO
CPF: 000.490.162-29.

1. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS LOCAL DE ENTREGA.
1.2- O serviço deverá ser efetuado no prazo máximo de até 3 (dias) dias após a solicitação, EXCETO OS SERVIÇOS DE URGÊNCIAS tendo prazo reduzido para no máximo 3 (três) horas, trata-se de serviço essencial (SALA DE VACINA, CENTRO CIRÚRGICO, LABORATÓRIO, FARMÁCIA ETC.) sendo que a sua interrupção pode comprometer a saúde de pacientes. Alguns medicamentos demandam uma refrigeração especial e a grande maioria não pode ser exposta às altas temperaturas, tornando-se imprescindível a interrupção. (Mais informação termo de referência)
1.3 O(s) serviço(s) deverá(ão) ser prestado(s) no endereço(s) indicado(s) pelo(s) órgão(s) demandante (s), dentro dos limites do município, podendo ser na zona rural quanto urbana conforme a necessidade das secretarias, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.
1.4 O transporte compreende o procedimento como um todo, ou seja, desde o transporte de funcionários do material/serviço até a efetiva descarga dos mesmos no endereço constante neste Edital e Termo de Referência, sem qualquer tipo de ônus para o município.
1.5 Os produtos poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de até 48 (horas), a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades ISENTANDO A ADMINISTRAÇÃO DE QUALQUER CUSTAS ADICIONAIS.
1.6 O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Fornecedor: FRANCISCO LEANDRO BARBOSA DE OLIVEIRA
CNPJ/CPF: 49.237.358/0001-21

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CAPACITOR DA EVAPORADORA 12.000BTUS	HULTER	120	RS 53,11	RS 6.373,20
2	CAPACITOR DO COMPRESSOR 12.000BTUS	HULTER	90	RS 76,21	RS 6.858,90
3	CAPACITOR PARA VENTILADOR DA CONDENSADORA, AR CONDICIONADO JANELA 7.000/7.500/9.000/10.000/12.000 BTUS BTUS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO.	HULTER	6	RS 101,58	RS 609,48
4	CAPACITOR PARA VENTILADOR DA CONDENSADORA, AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO.	HULTER	139	RS 86,61	RS 12.038,79
5	CAPACITOR PARA VENTILADOR DA EVAPORADORA, AR CONDICIONADO JANELA 7.000/7.500/9.000/10.000/12.000 BTUS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO.	HULTER	6	RS 82,22	RS 493,32
6	CARGA DE GAS 12.000BTUS - INCLUSO SERVIÇO DE RECARGA E REPARO	SERVIAÇO	200	RS 205,55	RS 41.110,00
7	COMPRESSOR DE 12.000BTUS	GMCC	64	RS 415,54	RS 26.594,56
8	CONTROLE REMOTO 12.000BTUS	HULTER	11	RS 66,98	RS 736,78
9	PLACA ELETRÔNICA 12.000BTUS	HULTER	95	RS 270,05	RS 25.654,75
10	PLACA RECEPTORA 12.000BTUS	HULTER	71	RS 151,80	RS 10.777,80
11	REPOSIÇÃO DE CARGA DE GAS PARA AR CONDICIONADO DE JANELA 7.000/7.500/9.000/10.000/12.000 BTUS.	SERVIAÇO	6	RS 184,76	RS 1.108,56
12	SENSOR DA SERPENTINA 12.000BTUS	HULTER	110	RS 72,75	RS 8.002,50
13	SENSOR DE TEMPERATURA 12.000BTUS	HULTER	46	RS 72,75	RS 3.346,50
14	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS	SERVIAÇO	139	RS 46,25	RS 6.428,75
15	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 7000/9000/12000 BTUS	SERVIAÇO	6	RS 63,51	RS 381,06
16	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 7.000/9000/12000 BTUS.	SERVIAÇO	6	RS 167,70	RS 1.006,20

17	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS ,INCLUINDO KIT INSTALAÇÃO	SERVIAÇO	148	RS 190,66	RS 28.217,68
18	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 9.000/12.000 BTUS.	SERVIAÇO	14	RS 179,83	RS 2.517,62
19	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA GERAL DE AR CONDICIONADO DE JANELA 7.000/7.500/9.000/10.000/12.000 BTUS.	SERVIAÇO	4	RS 302,54	RS 1.210,16
20	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA GERAL DE AR CONDICIONADO DE SPLIT 12.000 BTUS.	SERVIAÇO	327	RS 86,84	RS 28.396,68
21	VENTILADOR DA CONDENSADORA 12.000BTUS	HULTER	89	RS 215,94	RS 19.218,66
22	VENTILADOR DA EVAPORADORA 12.000BTUS	HULTER	95	RS 240,19	RS 22.818,05
23	CAPACITOR DO COMPRESSOR 9.000BTUS	HULTER	14	RS 93,39	RS 1.307,46
24	CAPACITOR PARA VENTILADOR DA CONDENSADORA, AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO.	HULTER	29	RS 107,04	RS 3.104,16
25	CAPACITOR PARA VENTILADOR DA EVAPORADORA, AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO.	HULTER	29	RS 89,65	RS 2.599,85
26	CARGA DE GAS 9.000BTUS - INCLUSO SERVIÇO DE RECARGA E REPARO.	SERVIAÇO	24	RS 215,51	RS 5.172,24
27	COMPRESSOR DE 9.000BTUS	GMCC	9	RS 471,53	RS 4.243,77
28	CONTROLE REMOTO 9.000BTUS	HULTER	4	RS 83,33	RS 333,32
29	PLACA ELETRÔNICA 9.000BTUS	HULTER	14	RS 302,20	RS 4.230,80
30	PLACA RECEPTORA 9.000BTUS	HULTER	14	RS 189,65	RS 2.655,10
31	REPOSIÇÃO DE CARGA DE GAS PARA AR CONDICIONADO DE JANELA 10.000 BTUS	SERVIAÇO	4	RS 229,88	RS 919,52
32	REPOSIÇÃO DE CARGA DE GAS PARA AR CONDICIONADO DE JANELA 7.500 BTUS	SERVIAÇO	4	RS 229,88	RS 919,52
33	REPOSIÇÃO DE CARGA DE GAS PARA AR CONDICIONADO DE JANELA 9.000 BTUS	SERVIAÇO	4	RS 229,88	RS 919,52
34	SENSOR DA SERPENTINA 9.000BTUS	HULTER	19	RS 90,52	RS 1.719,88
35	SENSOR DE TEMPERATURA 9.000BTUS	HULTER	19	RS 90,52	RS 1.719,88
36	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS.	SERVIAÇO	14	RS 75,48	RS 1.056,72
37	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA GERAL DE AR CONDICIONADO DE SPLIT 9.000 BTUS.	SERVIAÇO	154	RS 98,92	RS 15.233,68
38	VENTILADOR DA CONDENSADORA 9.000BTUS	HULTER	19	RS 290,22	RS 5.514,18
39	VENTILADOR DA EVAPORADORA 9.000BTUS	HULTER	19	RS 281,60	RS 5.350,40
40	CAPACITOR DA EVAPORADORA 18.000BTUS	HULTER	37	RS 64,92	RS 2.402,04
41	CAPACITOR DO COMPRESSOR 18.000BTUS	HULTER	15	RS 97,13	RS 1.456,95
42	CARGA DE GAS 18.000BTUS	SERVIAÇO	40	RS 270,10	RS 10.804,00
43	CARGA DE GAS 18.000BTUS - INCLUSO SERVIÇO DE RECARGA E REPARO.	SERVIAÇO	76	RS 291,38	RS 22.144,88
44	CONTROLE REMOTO 18.000BTUS	HULTER	7	RS 76,31	RS 534,17

45	PLACA ELETRÔNICA 18.000BTUS	HULTER	33	RS 423,58	RS 13.978,14
46	PLACA RECEPTORA 18.000BTUS	HULTER	26	RS 229,18	RS 5.958,68
47	SENSOR DE SERPENTINA 18.000BTUS	HULTER	28	RS 87,41	RS 2.447,48
48	SENSOR DE TEMPERATURA 18.000BTUS	HULTER	25	RS 87,41	RS 2.185,25
49	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS.	SERVIAÇO	75	RS 66,15	RS 4.961,25
50	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS.	SERVIAÇO	66	RS 237,44	RS 15.671,04
51	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA GERAL DE AR CONDICIONADO DE SPLIT 18.000 BTUS.	SERVIAÇO	189	RS 109,34	RS 20.665,26
52	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR 18.000BTUS	SERVIAÇO	36	RS 266,40	RS 9.590,40
53	VENTILADOR DA CONDENSADORA 18.000BTUS	HULTER	14	RS 302,48	RS 4.234,72
54	VENTILADOR DA EVAPORADORA 18.000BTUS	HULTER	3	RS 288,58	RS 865,74
55	CAPACITOR DO COMPRESSOR 24.000BTUS	HULTER	72	RS 131,20	RS 9.446,40
56	CAPACITOR PARA VENTILADOR DA CONDENSADORA, AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO.	HULTER	73	RS 145,48	RS 10.620,04
57	CAPACITOR PARA VENTILADOR DA EVAPORADORA, AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO.	HULTER	68	RS 119,28	RS 8.111,04
58	CARGA DE GAS 24.000BTUS	SERVIAÇO	84	RS 322,01	RS 27.048,84
59	CHAVE CONTACTORA PARA AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO	JNG	73	RS 233,84	RS 17.070,32
60	COMPRESSOR DE 24.000BTUS	GMCC	38	RS 950,39	RS 36.114,82
61	CONTROLE REMOTO 24.000BTUS	HULTER	9	RS 121,40	RS 1.092,60
62	SENSOR DE SERPENTINA 24.000BTUS	HULTER	44	RS 128,52	RS 5.654,88
63	SENSOR DE TEMPERATURA 24.000BTUS	HULTER	43	RS 128,52	RS 5.526,36
64	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS.	SERVIAÇO	150	RS 104,82	RS 15.723,00

65	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS.	SERVIAÇO	131	RS 385,40	RS 50.487,40
66	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA GERAL DE AR CONDICIONADO DE SPLIT 24.000 BTUS.	SERVIAÇO	201	RS 170,65	RS 34.300,65
67	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRÔNICA 24.000BTUS	SERVIAÇO	33	RS 226,70	RS 7.481,10
68	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA RECEPTORA 24.000BTUS	SERVIAÇO	33	RS 142,80	RS 4.712,40
69	VENTILADOR DA CONDENSADORA 24.000BTUS	HULTER	73	RS 505,40	RS 36.894,20
70	VENTILADOR DA EVAPORADORA 18.000BTUS	HULTER	45	RS 415,91	RS 18.715,95
71	CAPACITOR DA EVAPORADORA 36.000BTUS	HULTER	14	RS 118,30	RS 1.656,20
72	CAPACITOR DO COMPRESSOR 36.000BTUS	HULTER	11	RS 152,77	RS 1.680,47
73	CAPACITOR DO VENTILADOR DA CONDENSADORA 36.000BTUS	HULTER	11	RS 125,75	RS 1.383,25
74	CAPACITOR PARA VENTILADOR DA CONDENSADORA, AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO	HULTER	50	RS 171,40	RS 8.570,00
75	CAPACITOR PARA VENTILADOR DA EVAPORADORA, AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO.	HULTER	50	RS 142,76	RS 7.138,00
76	CARGA DE GAS 36.000BTUS - INCLUSO SERVIÇO DE RECARGA E REPARO.	SERVIAÇO	13	RS 458,24	RS 5.957,12
77	CHAVE CONTACTORA PARA AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO	JNG	50	RS 260,82	RS 13.041,00
78	CHAVE CONTACTORA PARA AR CONDICIONADO SPLIT 36.000 BTUS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO	HULTER	16	RS 270,14	RS 4.322,24
79	CONTROLE REMOTO 36.000BTUS	HULTER	3	RS 126,68	RS 380,04
80	PLACA ELETRÔNICA 36.000BTUS	HULTER	9	RS 689,02	RS 6.201,18
81	PLACA RECEPTORA 36.000BTUS	HULTER	9	RS 370,74	RS 3.336,66
82	REPOSIÇÃO DE CARGA DE GAS PARA AR CONDICIONADO DE SPLIT 30.000 BTUS.	SERVIAÇO	70	RS 433,21	RS 30.324,70
83	SENSOR DE SERPENTINA 36.000BTUS	HULTER	9	RS 173,26	RS 1.559,34
84	SENSOR DE TEMPERATURA 36.000BTUS	HULTER	9	RS 173,26	RS 1.559,34
85	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 36.000 BTUS.	SERVIAÇO	46	RS 171,40	RS 7.884,40
86	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS	SERVIAÇO	100	RS 120,15	RS 12.015,00
87	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT30.000 BTUS	SERVIAÇO	100	RS 462,42	RS 46.242,00
88	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 36.000 BTUS	SERVIAÇO	23	RS 643,18	RS 14.793,14
89	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA GERAL DE AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS.	SERVIAÇO	70	RS 178,10	RS 12.467,00
90	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA GERAL DE AR CONDICIONADO SPLIT 36000 BTUS	SERVIAÇO	86	RS 326,03	RS 28.038,58
91	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR 36.000BTUS	SERVIAÇO	7	RS 279,26	RS 1.954,82
92	VENTILADOR DA CONDENSADORA 36.000BTUS	HULTER	12	RS 652,79	RS 7.833,48
93	VENTILADOR DA EVAPORADORA 36.000BTUS	HULTER	12	RS 555,17	RS 6.662,04
94	CAPACITOR DA EVAPORADORA 60.000BTUS	HULTER	6	RS 122,25	RS 733,50
95	CAPACITOR DO COMPRESSOR 60.000BTUS	HULTER	5	RS 160,60	RS 803,00
96	CAPACITOR DO VENTILADOR DA CONDENSADORA 60.000BTUS	HULTER	4	RS 131,24	RS 524,96
97	CARGA DE GAS 60.000BTUS - INCLUSO SERVIÇO DE RECARGA E REPARO.	SERVIAÇO	10	RS 692,13	RS 6.921,30
98	CHAVE CONTACTORA PARA AR CONDICIONADO SPLIT 60.000 BTUS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO	JNG	15	RS 323,60	RS 4.854,00
99	CONTROLE REMOTO 60.000BTUS	HULTER	2	RS 122,25	RS 244,50
100	PLACA ELETRÔNICA 60.000BTUS	HULTER	6	RS 868,31	RS 5.209,86
101	PLACA RECEPTORA 60.000BTUS	HULTER	8	RS 379,33	RS 3.034,64
102	SENSOR DE SERPENTINA 60.000BTUS	HULTER	8	RS 203,15	RS 1.625,20
103	SENSOR DE TEMPERATURA 60.000BTUS	HULTER	5	RS 203,15	RS 1.015,75
104	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 60.000 BTUS	HULTER	3	RS 218,61	RS 655,83
105	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 60.000 BTUS	HULTER	2	RS 1.085,03	RS 2.170,06
106	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA GERAL DE AR CONDICIONADO SPLIT 60.000 BTUS	HULTER	45	RS 389,30	RS 17.518,50
107	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR 58.000BTUS	SERVIAÇO	2	RS 363,15	RS 726,30
108	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR 60.000BTUS	SERVIAÇO	4	RS 363,15	RS 1.452,60
109	VENTILADOR DA CONDENSADORA 60.000BTUS	HULTER	20	RS 875,50	RS 17.510,00
110	VENTILADOR DA EVAPORADORA 60.000BTUS	HULTER	20	RS 800,00	RS 16.000,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - RS 1.023.800,00 UM MILHÃO E VINTE E TRES MIL E OITOCENTOS REAIS.

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO
FRANCISCO DO GUAPORÉAVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 41/CPL/PMSFG/2025
PROCESSO Nº 55/IMPES/2025

O Município de São Francisco do Guaporé - RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 01.254.422/0001-56, representado neste ato pelo Prefeito Municipal Sr. José Wellington Drumond Gouvea, torna público, para conhecimento dos interessados que através de dispensa de licitação, com base no Termo de Referência, conforme artigo 75 inciso IV alínea (a, da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações, com o objetivo de revisão de veículo FIAT CRONOS PLACA SPM-6D53, para manutenção e revisão preventiva do veículo citado, no valor de **R\$ 1.151,38 (mil, cento e cinquenta e um reais e trinta e oito centavos)** em favor da empresa: **JIRAUO AUTOMOVEIS LTDA CNPJ: 04.233.946/0001-59** de acordo com as especificações inseridas no processo administrativo.

São Francisco do Guaporé/RO, 11 de junho de 2025.

WEBERSON FERREIRA NILLIO

Agente de Contratação
Portaria nº 293/2025ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2024 EMPRESAS JORJAO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE GASES EIRELI

TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2024, CELEBRADA ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS E A EMPRESA JORJAO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE GASES EIRELI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2024

PROCESSO Nº 736/2024.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2024

ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SEMSAU.

AOS 10 (DEZ) DE JUNHO DE (2025) DOIS MIL E VINTE CINCO, A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761.969/0001-43, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 1578572841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº156/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA JORJAO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE GASES EIRELI, inscrita sob o CNPJ 06.539.992/0001-06, estabelecida na ROD 135 GLEBA PYRINEOS SECAO G LOTE 09-B Nº1530 JI-PARANÁ/RO, doravante denominada FORNEDCOR, neste ato representado pelo senhor ANTONIO BERNARDO JARDIM NETO inscrito no CPF 60922494215. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 68/2024. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1. OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE OXIGENIO MEDICINAL, NITROGENIO E OUTROS MATERIAIS PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS/RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: JORJAO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE GASES EIRELI

CNPJ: 06.539.992/0001-06

ENDEREÇO: ROD 135 GLEBA PYRINEOS SECAO G LOTE 09-B Nº 1530

CIDADE: JI-PARANÁ-RO

CEP: 76900-970

TELEFONE: (69) 9384-0866

CELULAR: (69) 99384-0866

EMAIL: jjoisgenovenda@gmail.com

REPRESENTANTE: ANTONIO BERNARDO JARDIM NETO

RG: 594628

CPF: 60922494215

1. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS LOCAL DE ENTREGA

1.1- Os produtos deverão ser entregues no Almacarifado da farmácia básica, Localizado na Rua Rui Barbosa Nº 768, no antigo Hospital Joel Pereira Salgado, Centro de Seringueiras - RO - Cep: 76934000, de segunda a sexta-feira, no horário das 7:00 às 13:00hs, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida, através das Secretarias Municipais que deverá ser entregue em até 7 (SETE), conforme a necessidade das secretarias, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria. É de inteira responsabilidade da detentora da Ata o transporte dos produtos para o local solicitado. Qualquer avaria do produto, ocasionado pelo transporte, não será aceita e o mesmo devolvido imediatamente.

1.3. O transporte compreende o procedimento como um todo, ou seja, desde o carregamento do material/produto até a efetiva descarga dos mesmos no endereço constante neste Edital e Termo de Referência, sem qualquer tipo de ônus para o município.

1.4 - Os produtos poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de até 48 (horas), a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades ISENTANDO A ADMINISTRAÇÃO DE QUALQUER CUSTAS ADICIONAIS.

1.5- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Fornecedor: JORJAO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE GASES EIRELI

CNPJ/CPF: 06.539.992/0001-06

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	OXIGENIO MEDICINAL GASOSO COM NO MÍNIMO 99,5% DE PUREZA ACONDICIONADO EM CILINDROS DE 3 A 10M³	1.500	RS 22,30	RS 33.450,00
3	CILINDRO DE OXIGENIO DE ALTA PRESSÃO MEDICINAL: CAPACIDADE PARA 20 LITROS	2	RS 1.680,00	RS 3.360,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R\$ 36.810,00 (TRINTA E SEIS MIL OITOCENTOS E DEZ REAIS)

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPALAV. Marechal Rondon, 984- Centro Seringueiras - RO
Fone: (69) 3623-2693/2694, Email: gpb@seringueiras@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS

Estado de Rondônia

CNPJ 63.761.969/0001-43

Exercício: 2025

Decreto nº 54/2025 de 11/06/2025

Ementa: Abre Crédito Especial por Anulação de Dotação e dá outras providências.

O Prefeito do município de CASTANHEIRAS, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Específica nº 1129/2025 de 11/06/2025.

Decreto:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Cr no Orçamento do Município, no valor de **R\$ 3.084,54 (três mil e oitenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos)**, destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Suplementação	Executivo Municipal	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANUTENÇÃO ATIVIDADES DO FITHA - TERMO CONV 588/2024/PGE-S-DERADM - AQUIES VEICULOS	3.084,54
02.000.00.0000.0000.0.000.	02.005.00.0000.0000.0.000.	02.005.26.782.0008.1.203.	117 - 4.4.90.52.00.00	27000100
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE				3.084,54
Total Suplementação:				3.084,54

Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º d servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº 4.320/64.

Redução	Executivo Municipal	SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO	RESERVA DE CONTINGENCIA	3.084,54
02.000.00.0000.0000.0.000.	02.004.00.0000.0000.0.000.	02.004.99.9999.9999.9.999.	42 - 9.9.99.99.00.00	15000000
RESERVA DE CONTINGENCIA				3.084,54
Total Redução:				3.084,54

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na da publicação, revogadas as disposições em contrário.

CASTANHEIRAS, Estado de Rondônia, em 11/06/2025.

CICERO APARECIDO GODOY
PREFEITOCICERO APARECIDO GODOY
PREFEITO MUNICIPAL

MUDANÇA DE TITULARIDADE DE LMO

A Pessoa Jurídica, POSTO CARNEIRO & COSTA LTDA, localizado na Av. Transcontinental, Nº 625, Bairro Duque de Caxias, Ji-Paraná-RO, de CNPJ nº 60.525.943/0001-60, torna público que requereu a SEMEIA/JI-PARANÁ em 16/06/2025, o pedido de **Mudança de Titularidade** do Processo nº 1801353654 que antes era POSTO MAIS LTDA para a atividade de comércio varejista de combustíveis para veículos automotores.

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLICADA

J. C. XAVIER CONSTRUTORA LTDA, empresa comercial e prestadora de serviço, com C.N.P.J. sob nº 44.899.718/0001-37, estabelecida à Rua Venceslau Brás, nº 1155, Bairro São Pedro, nesta cidade de Ji-Paraná, neste ato representada pelo sócio administrador, JEAN CARLOS XAVIER, brasileiro, casado, maior, empresário, residente e domiciliado à Rua Venceslau Brás, nº 1155, Bairro São Pedro, nesta cidade de Ji-Paraná, Estado de Rondônia, devidamente inscrito no CPF sob nº 703.942.532-72 e Cédula de Identidade RG. nº 645031 SESDEC/RO, torna público que REQUEREU junto a Secretária Municipal do Meio Ambiente – SEMEIA, a **Licença Ambiental Simplificada**, para atividades de, outras obras de engenharia civil não especificadas anteriormente e comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente.

ESTADO DE RONDÔNIA

MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMUG

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº 521/SRP/2025

Modalidade: Pregão

Edital nº: 034/PMS/2025

Forma: Eletrônica

Julgamento do tipo: **Menor preço por item**Modo de disputa: **ABERTO**Valor estimado: **R\$ 1.055.534,84**Amostra: **NÃO**

OBJETIVO: Registro de preço para futura, eventual e se necessária contratação de empresa para aquisição e instalação de Cortinas, em atendimento à demanda das diversas Secretarias desta municipalidade, para o exercício de 2025, para atendimento das necessidades dos setores do Poder Executivo do Município de Mirante da Serra.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI/ME/EPP
E AMPLA PARTICIPAÇÃO

A Prefeitura de Mirante da Serra, por meio do Setor de Licitações, sediada na Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, CEP. 76.926-000 Mirante da Serra - RO, através do Pregoeiro designado pela Portaria nº: **7365/2025** torna público para aos interessados, que está autorizada a realização da licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA/SRP, no site www.licitanet.com.br, com critério de julgamento MENOR PREÇO, adjudicação POR ITEM, método de disputa ABERTO, aplicando a PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI/ME/EPP E AMPLA PARTICIPAÇÃO. Visa qualificar empresas e selecionar a proposta mais vantajosa, Conforme as regras do edital e anexos, em conformidade com a [Lei nº 14.133/2021](http://www.licitanet.com.br), do [Decreto Municipal nº 3.425/2023](http://www.licitanet.com.br), [Decreto Municipal 2.125/2017](http://www.licitanet.com.br), [Lei Federal 123/2006](http://www.licitanet.com.br), e demais legislações aplicáveis.

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 12/06/2025
LIMITE DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 30/06/2025 às 09hrs00min.
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETR.: 30/06/2025 às 09hrs01min.
Todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF).
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: <http://www.licitanet.com.br>

LOCAL: O Pregão Eletrônico será no endereço indicado, com a condução do Pregoeiro.

EDITAL: O edital e anexos estão disponíveis nos sites: <https://www.licitanet.com.br> e <https://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br/>.

DA RETIRADA: Edital e anexos podem ser retirados até a abertura no site informado.

DÚVIDAS: envie e-mail para pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br.

Mirante da Serra, RO, 12 de Junho de 2025

RAULDINEI SILVEIRA REZENDE DE OLIVEIRA

Agente de Contratação (Pregoeiro)

Portaria nº 7365/2025

(Assinado Eletronicamente)

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra - RO

CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739

E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.brESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS
PODER EXECUTIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal CICERO APARECIDO GODOI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 2/2025
b) Licitação Nº : 9/2025
c) Modalidade : Pregão;
d) Data Homologação : 12/06/2025
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA, EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, DESTINADO A MANUTENÇÃO DE CONSERVAÇÃO, MELHORIASE REFORMAS DE BENS MOVEIS E IMÓVEIS, SENDO MATERIAIS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS, HIDRÁULICOS EDE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS, FERRAMENTAS, UTENSÍLIOS DE USO, DENTRE OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, ÓRGÃOS E DEPARTAMENTOS DO PODER EXECUTIVO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO para o exercício de 2025 e 2026.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: AGRO COMERCIAL GES LTDA

CNPJ/CPF: 22.011.004/0001-08

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
109	Furadeira de 500w, 127v, para madeira e alvenaria, bôdio com motor do sistema para perfurar com impacto e sem impacto:	EOS	8	RS 166,1900	RS 1.329,5200

Valor Total Homologado - R\$ 1.329,52

Castanheiras-RO, 12 de junho de 2025.

CICERO APARECIDO GODOY
PREFEITO MUNICIPAL



**ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS
PODER EXECUTIVO**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal CICERO APARECIDO GODOI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : /2025
- b) Licitação Nº : 9/2025
- c) Modalidade : Pregão;
- d) Data Homologação : 12/06/2025
- e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA, EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, DESTINADO A MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO, MELHORIASE REFORMAS DE BENS MOVEIS E IMÓVEIS, SENDO MATERIAIS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS, HIDRÁULICOS EDE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS, FERRAMENTAS, UTENSÍLIOS DE USO, DENTRE OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, ÓRGÃOS E DEPARTAMENTOS DO PODER EXECUTIVO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO para o exercício de 2025 e 2026.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor: I. P. ARAUJO VIEIRA COMÉRCIO E ENGENHARIA LTDA
CNPJ/CPF: 45.949.604/0001-17

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
142	PA DE BICO Nº 04 C/ CABO DE MADEIRA	MINASUL	15	RS 54,9900	RS 824,8500
216	TOMADA DUPLA 10A 2P+T ESPELHO BRANCO COMPLETA PADRÃO	PLUZIE	60	RS 9,0000	RS 540,0000
224	TAMPA DE VASO SANITÁRIO	GRANPLAST	50	RS 38,0000	RS 1.900,0000

Valor Total Homologado - RS 3.264,85

Castanheiras, 12 de junho de 2025.

CICERO APARECIDO GODOI
PREFEITO MUNICIPAL



**ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS
PODER EXECUTIVO**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal CICERO APARECIDO GODOI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : /2025
- b) Licitação Nº : 9/2025
- c) Modalidade : Pregão;
- d) Data Homologação : 12/06/2025
- e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA, EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, DESTINADO A MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO, MELHORIASE REFORMAS DE BENS MOVEIS E IMÓVEIS, SENDO MATERIAIS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS, HIDRÁULICOS EDE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS, FERRAMENTAS, UTENSÍLIOS DE USO, DENTRE OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, ÓRGÃOS E DEPARTAMENTOS DO PODER EXECUTIVO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO para o exercício de 2025 e 2026.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor: ATENA NEGÓCIOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ/CPF: 49.972.973/0001-81

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
40	Cabo de cobre isolado flexível 06mm	NORRT	1.301	RS 2,5000	RS 3.252,5000
44	Cadeado, latão maciço 40mm, haste em aço temperado, 06 Pinos, 02 Chaves	SAFARIMAX	120	RS 26,2000	RS 3.144,0000
72	Conjunto Interruptor simples e Tomada NBR 14136 10A- 250V-4x2 para alvenaria, branco, Placa em plástico ABS. Com suporte e parafusos	BLUX	190	RS 7,9000	RS 1.501,0000
73	Conjunto Interruptor simples e Tomada NBR 14136 10A- 250V-4x2 para madeira, placa em plástico ABS. Com suporte e parafusos	BLUX	100	RS 7,9500	RS 795,0000
74	Conjunto Tomada+Interruptor 2p+t, NBR 14136 10A- 250V- 4x2 para alvenaria, branco, Placa em plástico ABS. Com suporte e parafusos	BLUX	160	RS 7,9900	RS 1.278,4000
78	Disjuntor Residencial, Termomagnético, Bipolar, 15A, Padrao NEMA, Fixação por Tribo	SOPRANO	60	RS 49,9000	RS 2.994,0000
79	Disjuntor Residencial, Termomagnético, Bipolar, 20A, Padrao NEMA, Fixação por Tribo	SOPRANO	60	RS 44,9500	RS 2.697,0000
80	Disjuntor Residencial, Termomagnético, Bipolar, 30A, Padrao NEMA, Fixação por Tribo	SOPRANO	60	RS 54,4500	RS 3.267,0000
81	Disjuntor Residencial, Termomagnético, Bipolar, 50A, Padrao NEMA, Fixação por Tribo	SOPRANO	50	RS 55,0000	RS 2.750,0000
82	Disjuntor Residencial, Termomagnético, Tripolar, 100A, Padrao NEMA, Fixação por Tribo	SOPRANO	39	RS 125,0000	RS 4.875,0000
83	Disjuntor Residencial, Termomagnético, Tripolar, 20A, Padrao NEMA, Fixação por Tribo	SOPRANO	35	RS 74,9500	RS 2.623,2500
84	Disjuntor Residencial, Termomagnético, Tripolar, 25A, Padrao NEMA, Fixação por Tribo	SOPRANO	35	RS 75,0000	RS 2.625,0000
85	Disjuntor Residencial, Termomagnético, Tripolar, 30A, Padrao NEMA, Fixação por Tribo	SOPRANO	35	RS 75,0000	RS 2.625,0000
86	Disjuntor Residencial, Termomagnético, Tripolar, 40A, Padrao NEMA, Fixação por Tribo	SOPRANO	35	RS 84,1500	RS 2.945,2500
87	Disjuntor Residencial, Termomagnético, Tripolar, 50A, Padrao NEMA, Fixação por Tribo	SOPRANO	35	RS 84,1500	RS 2.945,2500
88	Disjuntor Residencial, Termomagnético, Unipolar, 10A, Padrao NEMA, Fixação por Tribo	SOPRANO	30	RS 11,9500	RS 358,5000
89	Disjuntor Residencial, Termomagnético, Unipolar, 15A, Padrao NEMA, Fixação por Tribo	SOPRANO	30	RS 14,1000	RS 423,0000
90	Disjuntor Residencial, Termomagnético, Unipolar, 20A, Padrao NEMA, Fixação por Tribo	SOPRANO	30	RS 12,3500	RS 370,5000
91	Disjuntor Residencial, Termomagnético, Unipolar, 25A, Padrao NEMA, Fixação por Tribo	SOPRANO	43	RS 14,2500	RS 612,7500
107	Filtro de Linha Bivolt Com 6 Tomadas. Capacidade máxima: 1150VA (em 115V) ou 2200VA (em 220V). Tensão: Bivolt (entra 115V e sai 115 ou entra 220V e sai 220V). Corrente Máxima: 10A por tomada ou 10A do	ANNULLUX	58	RS 34,9500	RS 2.027,1000
122	Lâmpada Led 40w, Bivolt 127-220V, EQUIVALE 225W 6500K	TECHLUZ	480	RS 14,7500	RS 7.080,0000
123	Lâmpada LED bulbo, branco frio, 16W, Bivolt (100-240V), Base E27	TECHLUZ	420	RS 5,4500	RS 2.289,0000
215	TOMADA SIMPLES 10A 2P+T ESPELHO BRANCO COMPLETA PADRÃO NOVO	BLUX	140	RS 7,3600	RS 1.030,4000
222	DRIVER REATOR 8W-24W BIVOLT P/ PAINEL PLAFON LED USO GERAL	MTX	150	RS 19,9800	RS 2.997,0000

Valor Total Homologado - RS 57.505,90

Castanheiras-RO, 12 de junho de 2025.

CICERO APARECIDO GODOI
PREFEITO MUNICIPAL



**ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS
PODER EXECUTIVO**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal CICERO APARECIDO GODOI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : /2025
- b) Licitação Nº : 9/2025
- c) Modalidade : Pregão;
- d) Data Homologação : 12/06/2025
- e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA, EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, DESTINADO A MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO, MELHORIASE REFORMAS DE BENS MOVEIS E IMÓVEIS, SENDO MATERIAIS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS, HIDRÁULICOS EDE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS, FERRAMENTAS, UTENSÍLIOS DE USO, DENTRE OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, ÓRGÃOS E DEPARTAMENTOS DO PODER EXECUTIVO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO para o exercício de 2025 e 2026.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor: LUMOS COMERCIO ILLUMINACAO LTDA
CNPJ/CPF: 53.095.777/0001-43

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
111	ILUMINAÇÃO DE EMERGENCIA LUMINARIA EM LEDES ALTO BRILHO EQUIPAMENTO COM BATERIA INCORPORADA, BEM COMO O CIRCUITO DE ALIMENTAÇÃO DAS MESMAS E DEMAIS MATERIAIS NECESSARIOS, ENTREGUE INSTALADAS.	ELGIN	113	RS 15,7900	RS 1.784,2700

Valor Total Homologado - RS 1.784,27

Castanheiras-RO, 12 de junho de 2025.

CICERO APARECIDO GODOI
PREFEITO MUNICIPAL



**ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS
PODER EXECUTIVO**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal CICERO APARECIDO GODOI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : /2025
- b) Licitação Nº : 9/2025
- c) Modalidade : Pregão;
- d) Data Homologação : 12/06/2025
- e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA, EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, DESTINADO A MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO, MELHORIASE REFORMAS DE BENS MOVEIS E IMÓVEIS, SENDO MATERIAIS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS, HIDRÁULICOS EDE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS, FERRAMENTAS, UTENSÍLIOS DE USO, DENTRE OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, ÓRGÃOS E DEPARTAMENTOS DO PODER EXECUTIVO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO para o exercício de 2025 e 2026.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor: EVANGELISTA E OLIVEIRA FABRICAÇÃO E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE
CNPJ/CPF: 24.445.492/0001-97

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
149	PORTA EM MADEIRA, ALMOFADADA 2,10xTS x 1,00mts x 0,03mts	MADEIRA - FÁ - B PROPIA	8	RS 387,0000	RS 3.096,0000
150	PORTA EM MADEIRA, ALMOFADADA 2,10xTSx0,03 MT	MADEIRA - FÁ - B PROPIA	27	RS 252,0000	RS 6.804,0000
151	PORTA EM MADEIRA, LISA 2,10 MTS x 1,00Mts x 0,03Mts	MADEIRA - FÁ - B PROPIA	25	RS 399,9000	RS 9.997,5000
152	PORTAL EM MADEIRA COMPLETO C/ 02 LATERAIS E 01 SOBRIPOTA 2,70x0,80x0,03 MT	MADEIRA - FÁ - B PROPIA	27	RS 121,0000	RS 3.267,0000
197	VISTA PARA PORTA DE MADEIRA 7 CM	MADEIRA - FÁ - B PROPIA	50	RS 53,0000	RS 2.650,0000

Valor Total Homologado - RS 25.814,50

Castanheiras, 12 de junho de 2025.

CICERO APARECIDO GODOI
PREFEITO MUNICIPAL



**ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS
PODER EXECUTIVO**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal CICERO APARECIDO GODOI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 416/2025
- b) Licitação Nº : 58/2025
- c) Modalidade : Inexigibilidade;
- d) Data Homologação : 11/06/2025
- e) Objeto Homologado : DESPESA REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A ELABORAÇÃO DE PLANO DE AÇÃO, IMPLEMENTAÇÃO DO SISTEMA DE CONTROLE INTERNO, CAPACITAÇÃO DAS EQUIPES ENVOLVIDAS, REALIZAÇÃO DE MONITORAMENTO CONTÍNUO E PROPOSIÇÃO DE MELHORIAS, EM CONFORMIDADE COM AS DIRETRIZES ESTABELECIDAS PELA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 58/2017/TCE-RO e PELA DECISÃO NORMATIVA Nº 002/2016/TCE-RO, VISANDO A EFETIVIDADE, TRANSPARÊNCIA E REGULARIDADE DA GESTÃO PÚBLICA.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor: MF CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA
CNPJ/CPF: 54.725.533/0001-60

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CONSULTORIA E TREINAMENTO	E	7	RS 15.000,00	RS 105.000,00

Valor Total Homologado - RS 105.000,00

Castanheiras-RO, 11 de junho de 2025.

CICERO APARECIDO GODOI
PREFEITO MUNICIPAL



**ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS
PODER EXECUTIVO**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal CICERO APARECIDO GODOI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : /2025
- b) Licitação Nº : 9/2025
- c) Modalidade : Pregão;
- d) Data Homologação : 12/06/2025
- e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA, EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, DESTINADO A MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO, MELHORIASE REFORMAS DE BENS MOVEIS E IMÓVEIS, SENDO MATERIAIS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS, HIDRÁULICOS EDE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS, FERRAMENTAS, UTENSÍLIOS DE USO, DENTRE OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, ÓRGÃOS E DEPARTAMENTOS DO PODER EXECUTIVO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO para o exercício de 2025 e 2026.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor: I. P. ARAUJO VIEIRA COMÉRCIO E ENGENHARIA LTDA
CNPJ/CPF: 45.949.604/0001-17

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
142	PA DE BICO Nº 04 C/ CABO DE MADEIRA	MINASUL	15	RS 54,9900	RS 824,8500
216	TOMADA DUPLA 10A 2P+T ESPELHO BRANCO COMPLETA PADRÃO	PLUZIE	60	RS 9,0000	RS 540,0000
224	TAMPA DE VASO SANITÁRIO	GRANPLAST	50	RS 38,0000	RS 1.900,0000

Valor Total Homologado - RS 3.264,85

Castanheiras, 12 de junho de 2025.

CICERO APARECIDO GODOI
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS
PODER EXECUTIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal CICERO APARECIDO GODOI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : /2025
- b) Licitação Nº : 9/2025
- c) Modalidade : Pregão;
- d) Data Homologação : 12/06/2025
- e) Objeto Homologado :

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA, EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, DESTINADO A MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO, MELHORIASE REFORMAS DE BENS MOVEIS E IMÓVEIS, SENDO MATERIAIS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS, HIDRÁULICOS EDE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS, FERRAMENTAS, UTENSÍLIOS DE USO, DENTRE OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, ÓRGÃOS E DEPARTAMENTOS DO PODER EXECUTIVO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO para o exercício de 2025 e 2026.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: JP FAMBRE LTDA
CNPJ/CPF: 04.744.338/0001-09

Item	DESCRIÇÃO	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
4	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES EM PVC RÍGIDO 75GR	Colatubos	49	RS 5,2000	RS 254,8000
8	ALICATE FAZENDEIRO COMPRImento DO ALICATE: 10.12" - 266 MM. LARGURA DO BICO DO ALICATE: 82.0. ESPESSURA DO CORPO DO ALICATE: 15.0. TIPO DO CABO DO ALICATE: CABO PLASTIFICADO.	Eastman	6	RS 78,0000	RS 468,0000
9	ALICATE DE PRESSÃO. FABRICADO EM AÇO ALTO CARBONO DENTES BROCHADOS.	Gadan	24	RS 27,0000	RS 648,0000
11	PERFEITAMENTE PARALELOS. MORDENTES DE PERFIL CURVO COM ÁREA DE AGARRE DE 30 MM.	Gadan	20	RS 19,0000	RS 380,0000
15	ARCO SERRA REGULAVEL CABO ERGONÔMICO. CONSTRUÇÃO LEVE, PERMITINDO CORTES RÁPIDOS E PRECISOS. UTILIZADO EM LÂMINAS DE: 8" - 10" - 12"	Votomassa	103	RS 17,0000	RS 1.751,0000
17	ARGAMASSA COLANTE, FLEXIVEL PARA ASSENTAMENTO CERÂMICOS, INTERNA, SACO 20KG	Logasa	20	RS 250,0000	RS 5.000,0000
19	VASO SANITÁRIO, CERÂMICO, SIMPLES, USO EM BANHEIROS	Vulcaflex	45	RS 39,3000	RS 1.768,5000
22	BOTA, CALCADO, PVC, SOLADO ANI DERRAPANTE, BRANCA, Nº 42	Gadan	20	RS 25,0000	RS 500,0000
23	BROCA AÇO RÁPIDO, HASTE PARALELA, PARA METAIS 12"	Gadan	20	RS 20,0000	RS 400,0000
25	BROCA AÇO RÁPIDO, HASTE PARALELA, PARA METAIS, 12MM	Gadan	25	RS 2,5000	RS 62,5000
26	BROCA PARA CONCRETO 06MM	Gadan	22	RS 4,0000	RS 88,0000
27	BROCA PARA CONCRETO 08MM	Gadan	21	RS 5,0000	RS 105,0000
28	BROCA PARA MADEIRA 06MM	Gadan	21	RS 5,0000	RS 105,0000
29	BROCA PARA MADEIRA 08MM	Gadan	21	RS 8,0000	RS 168,0000
30	BROCA PARA MADEIRA 10MM	Gadan	21	RS 8,0000	RS 168,0000
32	BROCA PARA MADEIRA 12MM	Gadan	38	RS 1,0000	RS 38,0000
33	BUCHA CONCRETO/ALVENARIA, POLIETILENO, 10MM DIAMETRO, COM 10 UND	Gadan	35	RS 1,0000	RS 35,0000
34	BUCHA CONCRETO/ALVENARIA, 12MM DIAMETRO, COM 10 UND	Gadan	35	RS 0,2500	RS 8,7500
35	BUCHA CONCRETO/ALVENARIA, POLIETILENO, 4MM DIAMETRO, COM 10 UND	Gadan	35	RS 0,3000	RS 10,5000
36	BUCHA CONCRETO/ALVENARIA, POLIETILENO, 5MM DIAMETRO, COM 10 UND	Gadan	38	RS 0,5000	RS 19,0000
37	BUCHA CONCRETO/ALVENARIA, POLIETILENO, 6MM DIAMETRO, COM 10 UND	Gadan	35	RS 0,5000	RS 17,5000
38	BUCHA CONCRETO/ALVENARIA, POLIETILENO, 7MM DIAMETRO, COM 10 UND	Gadan	38	RS 0,8000	RS 30,4000
39	BUCHA CONCRETO/ALVENARIA, POLIETILENO, 8MM DIAMETRO, COM 10 UND	Gadan	38	RS 0,8000	RS 30,4000
43	CABO DE ALUMÍNIO TRIPLEX 16MM, TRIPLEX 16MM 3 VIAS 2 ENCAPADA PRETO - NETRO NU, ROLO 100MTRS	Cobrecom	5	RS 7,3000	RS 36,5000
44	CABO DE COBRE ISOLADO DUPL0 FLEXIVEL 1.5 MM ROLO COM 100 MT	Cobrecom	9	RS 4,5000	RS 40,5000
46	CABO CAVADEIRA-MADEIRA: CABO PARA CAVADORA ARTICULADA, MADEIRA MACIÇA. TIPO DE MADEIRA DO CABO: CABO PRODUZIDO COM MADEIRA DE LEI (ROXINHO, GARAPEIRA, IPÉ ROXO, GOIABÃO, GUATAMBU, TAUARI), COM ACABAMENTO LIXADO.	Almada	12	RS 15,0000	RS 180,0000
48	CABO DE MADEIRA PARA MACHADO. MADEIRA MACIÇA. TIPO DE MADEIRA DO CABO: CABO PRODUZIDO COM MADEIRA DE LEI (ROXINHO, GARAPEIRA, IPÉ ROXO, GOIABÃO, GUATAMBU, TAUARI), COM ACABAMENTO LIXADO.	Almada	5	RS 13,0000	RS 65,0000
54	CAL HIDRATADA PARA PINTURAS SACO 08 KG	Ligot	313	RS 12,0000	RS 3.756,0000
57	CAL VIRGEM, SACO 20KG, PURA INDICADA PARA A	Ligafort	206	RS 37,0000	RS 7.622,0000

	UTILIZAÇÃO NA CONSTRUÇÃO CIVIL: ASSENTAMENTO DE TJOLOS, CHAPISCO, REBOCO E MASSA FINA.				
64	CILINDRO PARA FECHADURA, VARIAS MARCAS, TIPO INTERNA. CROMADA, MILO LATÃO, COM DUAS CHAVES	AlianAça	133	RS 20,0000	RS 2.660,0000
76	DESEMPENADEIRA EM PLASTICO, CHAPA LISA, 17X30 CM	Gadan	8	RS 12,0000	RS 96,0000
77	DISCO DE CORTE PARA MADEIRA, LAMINA DE SERRA EM DE WIDEA 110MM	Gadan	5	RS 12,0000	RS 60,0000
94	CHUVEIRO ELÉTRICO: DEVE SER FEITO EM TERMOPLÁSTICO BRANCO, COM POTÊNCIA DE 7500W, TENSÃO DE OPERAÇÃO 220V, COM ROSCA DE 1/2" E PRESSÃO MÍNIMA DE 10 KPA (1 M.C.A.) E MÁXIMA DE 400 KPA (40 M.C.A.). DEVE P	Lorenzetti	32	RS 220,0000	RS 7.040,0000
101	FACA PARA ROCADEIRA	Gavilan	80	RS 23,0000	RS 1.840,0000
102	FACÃO MATO, LAMINA EM AÇO CARBONO 16" COM FIO LISO. CABO DE POLIPROPILENO FIXADO POR PREGOS DE ALUMÍNIO. COMPRIMENTO: 530 MM. LARGURA: 50 MM. ALTURA: 22 MM	Gadan	14	RS 22,0600	RS 308,8400
106	FIO CORTE GRAMA, FIO DE NYLON EM BOBINA É IDEAL PARA SER UTILIZADO EM CARRETEL DE FIO DE NYLON E CABEÇOTES DE ROCADEIRAS	Kawashima	19	RS 156,0000	RS 2.964,0000
108	FORRO MATERIAL PLASTICO PVC RECICLAVEL, RESISTENTE E DURAVEL, 8MM X 20CM X 3M (M²) BRANCO GEL0	Multilit	490	RS 22,0000	RS 10.780,0000
112	FOICE COM CABO, FOICE ROCADEIRA METÁLICA, COM OLHO DE 32 MM DE	tarza	8	RS 50,0000	RS 400,0000
113	DIÂMETRO.COM CABO DE MADEIRA DE ALTA QUALIDADE, CABO PRODUZIDO COM MADEIRA DE ORIGEM RENOVÁVEL	Krona	95	RS 1,2200	RS 115,9000
114	JOELHO ESGOTO 40MM PVC	Krona	85	RS 2,4600	RS 209,1000
124	LÂMINA SERRINHA PARA ARCO DE SERRA 18 DENTES POR POLEGADA	Irwin	50	RS 9,0000	RS 450,0000
126	LIMA CHATA, LIMA CHATA, PICADO SIMPLES, FORJADA EM AÇO ESPECIAL (DIN 130 CR2), TEMPERA INTEGRAL, COM DUREZA DE 63 - 67 HRC. FERRAMENTA IDEAL PARA AFIAÇÃO DE ENXADAS E FACÕES. CAMADA ESPECIAL ANTICORRO	Kef	65	RS 15,0000	RS 975,0000
129	LUVÁ HIDRÁULICA, SOLDÁVEL, LISA, EM PVC 50MM PARA ESGOTO	Krona	85	RS 5,0000	RS 425,0000
132	LUVÁ HIDRÁULICA, SOLDÁVEL, LISO E ROSCA, EM PVC 50MM	Krona	75	RS 10,0000	RS 750,0000
137	MARTELO EM AÇO C/ CABO EMBORRACHADO 27 MM	Gadan	16	RS 24,0000	RS 384,0000
138	MASSA CORRIDA, NIVELADORA DE ALVENARIA, ACRILICO, PVA, 25 KG	Argafort	57	RS 59,0000	RS 3.363,0000
140	OCULOS PROTEÇÃO SEGURANÇA TRANSPARENTE.LENTE ÚNICA COM PROTEÇÃO LATERAL EM UMA SÓ PEÇA DE DUROPOLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTIRISCO; ARMAÇÃO COM ENCAIXE PARA ALENTE; HASTES REGULÁVEIS	Carbogra	40	RS 5,4000	RS 216,0000
141	PA DE BICO Nº 03 C/ CABO DE MADEIRA	Max	8	RS 40,0000	RS 320,0000
143	PEDRA PARA CONCRETO, BRITADA Nº. 02 OU 25MM	Regional	228	RS 230,0000	RS 52.440,0000
144	PICARETA PONTA PA ESTREITA COM CABO DE MADEIRA	Max	5	RS 80,0000	RS 400,0000
145	PINCEL PARA PINTURA, 2, CERDAS PRETA, CABO PLASTICO AMARELO, FORMATO MEDIO, USO EM METAIS, TINTAS A OLEO E ESMALTE"	Atlas	88	RS 8,0000	RS 704,0000
146	PINCEL SINTÉTICO P/ PINTURA EM MADEIRA 2"	Atlas	78	RS 10,0000	RS 780,0000
148	PLAFON, TETO, PVC PLASTICO, BRANCO, C/BOCAL, P/ 01 LAMPADA E27	Bebetel	205	RS 4,2700	RS 875,3500
153	PREGO COM CABECA 17X27. COMUM. POSSUI CORPO LISO, CABECA CÔNICA E AXADREZADA, PONTA TIPO DIAMANTE	Triangulo	30	RS 13,0000	RS 390,0000
154	PREGO COM CABECA 18X24. COMUM. POSSUI CORPO LISO, CABECA CÔNICA E AXADREZADA, PONTA TIPO DIAMANTE.	Triangulo	40	RS 13,0000	RS 520,0000
155	PREGO COM CABECA 18X27. COMUM. POSSUI CORPO LISO, CABECA CÔNICA E AXADREZADA, PONTA TIPO DIAMANTE.	Triangulo	44	RS 13,0000	RS 572,0000
156	PREGO COM CABECA 19X36. COMUM. POSSUI CORPO LISO, CABECA CÔNICA E AXADREZADA, PONTA TIPO DIAMANTE.	Triangulo	44	RS 13,0000	RS 572,0000
157	PREGO COM CABECA 22X48. COMUM. POSSUI CORPO LISO, CABECA CÔNICA E AXADREZADA, PONTA TIPO DIAMANTE.	Triangulo	430	RS 15,0000	RS 6.450,0000
159	RASTELO PLÁSTICO PARA JARDIM	Max	100	RS 17,4300	RS 1.743,0000
160	REDUCAO HIDRAULICA, LISO, 25MM X 20MM	Krona	70	RS 1,0000	RS 70,0000
161	REDUCAO HIDRAULICA, LISO, 32MM X 25MM	Krona	70	RS 1,5000	RS 105,0000

162	REDUCAO HIDRAULICA, LISO, 50MM X 32MM	Krona	50	RS 3,5000	RS 175,0000
163	REGISTRO HIDRAULICO, PVC, TIPO ESFERA, SOLDÁVEL, 20MM	Krona	50	RS 5,0000	RS 250,0000
167	REGULADOR DE NÍVEL DE CAIXA D'ÁGUA (TORNEIRA-BÓIA) PLÁSTICA TAM 1/2 POLEGADA, HASTE METAL TAM MÍNIMO 20 CM"	Viqua	77	RS 14,0000	RS 1.078,0000
175	TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO, AMIANTO, 2,44 X 1,10 X 0,005MT	Multilit	490	RS 56,0000	RS 27.440,0000
186	TUBO ESGOTO, 100MM, 6MTS	Multilit	117	RS 65,0000	RS 7.605,0000

Valor Total Homologado - RS 159.252,14

Castanheiras-RO, 12 de junho de 2025.

CICERO APARECIDO GODOI
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS
PODER EXECUTIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal CICERO APARECIDO GODOI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : /2025
- b) Licitação Nº : 9/2025
- c) Modalidade : Pregão;
- d) Data Homologação : 12/06/2025
- e) Objeto Homologado :

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA, EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, DESTINADO A MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO, MELHORIASE REFORMAS DE BENS MOVEIS E IMÓVEIS, SENDO MATERIAIS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS, HIDRÁULICOS EDE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS, FERRAMENTAS, UTENSÍLIOS DE USO, DENTRE OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, ÓRGÃOS E DEPARTAMENTOS DO PODER EXECUTIVO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO para o exercício de 2025 e 2026.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: EVANGELISTA E OLIVEIRA FABRICACAO E COMERCIO DE ARTEFATOS DE
CNPJ/CPF: 24.445.492/0001-97

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
149	PORTA EM MADEIRA, ALMOFADADA 2,10 MTS x 1,00Mts x 0,03Mts	MADEIRA - FÁ - B PROPRIA	8	RS 387,0000	RS 3.096,0000
150	PORTA EM MADEIRA, ALMOFADADA 2,10x0,8x0,03 MT	MADEIRA - FÁ - B PROPRIA	27	RS 252,0000	RS 6.804,0000
151	PORTA EM MADEIRA, LISA 2,10 MTS x 1,00Mts x 0,03Mts	MADEIRA - FÁ - B PROPRIA	25	RS 399,0000	RS 9.975,0000
152	PORTAL EM MADEIRA COMPLETO C/ 02 LATERAIS E 01 SOBPORTA 2,20x0,8x0,03 MT	MADEIRA - FÁ - B PROPRIA	27	RS 121,0000	RS 3.267,0000
197	VISTA PARA PORTA DE MADEIRA 7 CM	MADEIRA - FÁ - B PROPRIA	50	RS 53,0000	RS 2.650,0000

Valor Total Homologado - RS 25.814,50

Castanheiras, 12 de junho de 2025.

CICERO APARECIDO GODOI
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS
PODER EXECUTIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal CICERO APARECIDO GODOI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : /2025
- b) Licitação Nº : 9/2025
- c) Modalidade : Pregão;
- d) Data Homologação : 12/06/2025
- e) Objeto Homologado :

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA, EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, DESTINADO A MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO, MELHORIASE REFORMAS DE BENS MOVEIS E IMÓVEIS, SENDO MATERIAIS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS, HIDRÁULICOS EDE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS, FERRAMENTAS, UTENSÍLIOS DE USO, DENTRE OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, ÓRGÃOS E DEPARTAMENTOS DO PODER EXECUTIVO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO para o exercício de 2025 e 2026.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA
CNPJ/CPF: 42.519.684/0001-82

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
110	FURADEIRA DE IMPACTO 1/2 1050 W / 110 V 220 V	BOMBER/BOMVINK	5	RS 409,0000	RS 2.045,0000

Valor Total Homologado - RS 2.045,00

Castanheiras-RO, 12 de junho de 2025.

CICERO APARECIDO GODOI
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS
PODER EXECUTIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal CICERO APARECIDO GODOL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : /2025
- b) Licitação Nº : 9/2025
- c) Modalidade : Pregão;
- d) Data Homologação : 12/06/2025
- e) Objeto Homologado :

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA, EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, DESTINADO A MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO, MELHORIASE REFORMAS DE BENS MOVEIS E IMÓVEIS, SENDO MATERIAIS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS, HIDRÁULICOS EDE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS, FERRAMENTAS, UTENSÍLIOS DE USO, DENTRE OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, ÓRGÃOS E DEPARTAMENTOS DO PODER EXECUTIVO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO para o exercício de 2025 e 2026.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ATENA NEGÓCIOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ/CPF: 49.972.973/0001-81

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
40	Cabo de cobre isolado flexível 06mm	NORIT	1.301	RS 2.500,00	RS 3.252.500,00
44	Cadeado, latão maciço 40mm, haste em aço temperado, 06 Pinos, 02 Chaves	SAFARIMAX	120	RS 26.200,00	RS 3.144.000,00
72	Conjunto Interruptor simples e Tomada NBR 14136 10A- 250V~ 4x2 para alvenaria, branco, Placa em plástico ABS. Com suporte e parafusos	BLUX	190	RS 7.900,00	RS 1.501.000,00
73	Conjunto Interruptor simples e Tomada NBR 14136 10A- 250V~ 4x2 para madeira, placa em plástico ABS. Com suporte e parafusos	BLUX	100	RS 7.950,00	RS 795.000,00
74	Conjunto Tomada +Interruptor 2pr+1, NBR 14136 10A- 250V~ 4x2 para alvenaria, branco, Placa em plástico ABS. Com suporte e parafusos	BLUX	160	RS 7.900,00	RS 1.278.400,00
78	Disjuntor Residencial, Termomagnético, Bipolar, 15A, Padrão NEMA, Fixação por Tribo	SOPRANO	60	RS 49.900,00	RS 2.994.000,00
79	Disjuntor Residencial, Termomagnético, Bipolar, 20A, Padrão NEMA, Fixação por Tribo	SOPRANO	60	RS 44.950,00	RS 2.697.000,00
80	Disjuntor Residencial, Termomagnético, Bipolar, 30A, Padrão NEMA, Fixação por Tribo	SOPRANO	60	RS 54.450,00	RS 3.267.000,00
81	Disjuntor Residencial, Termomagnético, Bipolar, 50A, Padrão NEMA, Fixação por Tribo	SOPRANO	50	RS 55.000,00	RS 2.750.000,00
82	Disjuntor Residencial, Termomagnético, Tripolar, 100A, Padrão NEMA, Fixação por Tribo	SOPRANO	39	RS 125.000,00	RS 4.875.000,00
83	Disjuntor Residencial, Termomagnético, Tripolar, 20A, Padrão NEMA, Fixação por Tribo	SOPRANO	35	RS 74.950,00	RS 2.623.250,00
84	Disjuntor Residencial, Termomagnético, Tripolar, 25A, Padrão NEMA, Fixação por Tribo	SOPRANO	35	RS 75.000,00	RS 2.625.000,00
85	Disjuntor Residencial, Termomagnético, Tripolar, 30A, Padrão NEMA, Fixação por Tribo	SOPRANO	35	RS 75.000,00	RS 2.625.000,00
86	Disjuntor Residencial, Termomagnético, Tripolar, 40A, Padrão NEMA, Fixação por Tribo	SOPRANO	35	RS 84.150,00	RS 2.945.250,00
87	Disjuntor Residencial, Termomagnético, Tripolar, 50A, Padrão NEMA, Fixação por Tribo	SOPRANO	35	RS 84.150,00	RS 2.945.250,00
88	Disjuntor Residencial, Termomagnético, Unipolar, 10A, Padrão NEMA, Fixação por Tribo	SOPRANO	30	RS 11.950,00	RS 358.500,00
89	Disjuntor Residencial, Termomagnético, Unipolar, 15A, Padrão NEMA, Fixação por Tribo	SOPRANO	30	RS 14.100,00	RS 423.000,00
90	Disjuntor Residencial, Termomagnético, Unipolar, 20A, Padrão NEMA, Fixação por Tribo	SOPRANO	30	RS 12.350,00	RS 370.500,00
91	Disjuntor Residencial, Termomagnético, Unipolar, 25A, Padrão NEMA, Fixação por Tribo	SOPRANO	43	RS 14.250,00	RS 612.750,00
107	Filtro de Linha Bivolt Com 6 Tomadas, Capacidade máxima: 1150VA (em 115V) ou 2200VA (em 220V). Tensão: Bivolt (entra 115V e sai 115 ou entra 220V e sai 220V). Corrente Máxima: 10A por tomada ou 10A do	ANLLUX	58	RS 34.950,00	RS 2.027.100,00
122	Lâmpada Led 40w, Bivolt 127-220V, EQUIVALE 225W 6500K	TECHLUIZ	480	RS 14.750,00	RS 7.080.000,00
123	Lâmpada LED bulbo, branco frio, 16W, Bivolt (100-240V), Base E27	TECHLUIZ	420	RS 5.450,00	RS 2.289.000,00
215	TOMADA SIMPLES 10A 2P+T ESPELHO BRANCO COMPLETA PADRÃO NOVO	BLUX	140	RS 7.360,00	RS 1.030.400,00
222	DRIVER REATOR 8W-24W BIVOLT P/ PAINEL LAMP LED USO GERAL	MTX	150	RS 19.980,00	RS 2.997.000,00

Valor Total Homologado - R\$ 57.505,90

Castanheiras-RO, 12 de junho de 2025.

CICERO APARECIDO GODOL
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS
PODER EXECUTIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal CICERO APARECIDO GODOL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : /2025
- b) Licitação Nº : 9/2025
- c) Modalidade : Pregão;
- d) Data Homologação : 12/06/2025
- e) Objeto Homologado :

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA, EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, DESTINADO A MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO, MELHORIASE REFORMAS DE BENS MOVEIS E IMÓVEIS, SENDO MATERIAIS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS, HIDRÁULICOS EDE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS, FERRAMENTAS, UTENSÍLIOS DE USO, DENTRE OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, ÓRGÃOS E DEPARTAMENTOS DO PODER EXECUTIVO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO para o exercício de 2025 e 2026.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: FERNANDES TREINAMENTOS E GESTAO COMERCIAL LTDA
CNPJ/CPF: 39.758.900/0001-38

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
41	Cabo de cobre isolado flexível 10mm	MIL CABOS	751	RS 4.370,00	RS 3.281.870,00
42	CABO DE COBRE ISOLADO FLEXIVEL 1,5MM ROLO COM 100 MT	MIL CABOS	24	RS 1.720,00	RS 41.280,00
105	Fita Isolante rolo c/20 mt, Plásticas/PVC, Anti-chama, Espessura: 0,15 mm, Largura: 19,0mm, Isola fios e cabos elétricos até 750 V	worker	120	RS 6.430,00	RS 771.600,00

Valor Total Homologado - R\$ 4.094,75

Castanheiras, 12 de junho de 2025.

CICERO APARECIDO GODOL
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS
PODER EXECUTIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal CICERO APARECIDO GODOL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : /2025
- b) Licitação Nº : 9/2025
- c) Modalidade : Pregão;
- d) Data Homologação : 12/06/2025
- e) Objeto Homologado :

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA, EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, DESTINADO A MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO, MELHORIASE REFORMAS DE BENS MOVEIS E IMÓVEIS, SENDO MATERIAIS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS, HIDRÁULICOS EDE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS, FERRAMENTAS, UTENSÍLIOS DE USO, DENTRE OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, ÓRGÃOS E DEPARTAMENTOS DO PODER EXECUTIVO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO para o exercício de 2025 e 2026.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: COMERCIO DE TINTAS RIO MACHADO LTDA ME
CNPJ/CPF: 11.052.272/0001-05

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
176	Thinor de limpeza, Lata Galão com 5 Litros	BRASILUX	21	RS 91.480,00	RS 1.921.080,00
179	Tinta de Pintura em Calçadas, Lata 18 Lt, Cor Cinza	BRASILUX	56	RS 272.000,00	RS 15.232.000,00
180	Tinta de Pintura em Alvenaria, Acrilica, Lata 18 Lt, Cor AMARELA - EXTERNO	ALESSI	31	RS 325.000,00	RS 10.075.000,00
181	TINTA DE PINTURA EM ALVENARIA, ACRILICA- LATA 18 LT, COR VERMELHO-EXTERNO.	ALESSI	25	RS 361.000,00	RS 9.025.000,00
191	VERNIZ Aplicacao em Madeiras, 3,600 LITROS	BRASILUX	42	RS 161.000,00	RS 6.762.000,00

Valor Total Homologado - R\$ 43.015,08

Castanheiras, 12 de junho de 2025.

CICERO APARECIDO GODOL
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS
PODER EXECUTIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal CICERO APARECIDO GODOL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : /2025
- b) Licitação Nº : 9/2025
- c) Modalidade : Pregão;
- d) Data Homologação : 12/06/2025
- e) Objeto Homologado :

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA, EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, DESTINADO A MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO, MELHORIASE REFORMAS DE BENS MOVEIS E IMÓVEIS, SENDO MATERIAIS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS, HIDRÁULICOS EDE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS, FERRAMENTAS, UTENSÍLIOS DE USO, DENTRE OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, ÓRGÃOS E DEPARTAMENTOS DO PODER EXECUTIVO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO para o exercício de 2025 e 2026.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: BEM BRASIL IND. COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ/CPF: 17.623.813/0001-30

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
2	ABRACADEIRA EM AÇO INOX TIPO U 2 1/2	MONTEC	150	RS 2.170,00	RS 325.500,00
3	Adaptador Soldável com Flange Anel para Caixa D'Água 50 x 1,1/2"	SOCEL	69	RS 20.140,00	RS 1.389.660,00
5	ALICATE TURQUESA, FABRICADO EM AÇO COM ALTA CONCENTRAÇÃO DE CARBONO, CABOS EM MATERIAL ANTI-DESLIZANTE, COMPRIMENTO 12 POLEGADAS OU 305MM	NP	16	RS 37.690,00	RS 603.040,00
6	ALICATE UNIVERSAL 8, AÇO CROMO VANADIO COM ISOLAMENTO, CORTE DE	THOMPSON	15	RS 24.490,00	RS 367.350,00

7	MATERIAIS E AÇO DE ATÉ 2MM, MANDÍBULAS PLANAS E OVALDAS	THOMPSON	15	RS 24.490,00	RS 367.350,00
10	ARAME RECOZIDO 1,24MM	BELGO	35	RS 17.160,00	RS 600.600,00
18	BANDEIRA EM PLÁSTICO P/ PINTURA (25 CM LARG)	MAX	38	RS 10.000,00	RS 380.000,00
20	Bota, Calçado, PVC, Solado Anti Derrapante, Branca, nº 44	MARLUVAS	15	RS 39.290,00	RS 589.350,00
21	Bota, Calçado, PVC, Solado Anti Derrapante, Branca, nº 38	MARLUVAS	45	RS 39.260,00	RS 1.766.700,00
24	Broca Aço Rápido, Haste Paralela, Para Metas, 8mm	THOMPSON	15	RS 11.990,00	RS 179.850,00
31	Brocha Retangular, Com Cabo em Material Plástico, Ideal para pinturas com cal e lmpizes gerais, Cabo e Cepas em Polipropileno (Plástico), Tamanho 182 x 80mm.	MAX	49	RS 10.990,00	RS 538.510,00
47	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA, MADEIRA MACIÇA, TIPO DE MADEIRA DO CABO: CABO PRODUZIDO COM MADEIRA DE LEI (ROXINHO, GARAPEIRA, IPÊ ROXO, GOIABÃO, GUATAMBU, TAUARI).	BEAVIL	15	RS 10.990,00	RS 164.850,00
49	Cabo de madeira para enxado. Madeira maciça. Tipo de madeira do cabo: Cabo produzido com madeira de lei (roxinho, garapeira, ipê roxo, goiábio, guatambu, tauari). Com acabamento lixado	BEAVIL	5	RS 9.990,00	RS 49.950,00
50	CABO PICARETA: CABO OVAL PARA PICARETA. MADEIRA MACIÇA. TIPO DE MADEIRA DO CABO: CABO PRODUZIDO COM MADEIRA DE LEI (ROXINHO, GARAPEIRA, IPÊ ROXO, GOIABÃO, GUATAMBU, TAUARI), COM ACABAMENTO LIXADO	BEAVIL	2	RS 13.990,00	RS 27.980,00
51	CAIXA DE FERRAMENTAS SANFONADA COM 7 GAVETAS. COR: AZUL. MATERIAL: CHAPA DE AÇO SAE 1006. TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. PINTURA DE ALTA RESISTÊNCIA A PÓ.	MARCON	8	RS 220.990,00	RS 1.767.920,00
52	Caixa PVC, Plástica, Tomadas e Interruptores, Embutir em alvenaria, 4x2, retangular, Furacao para passagem de eletroduto, 5,5 x 9,5 CM	TRAMONTINA	110	RS 1.570,00	RS 172.700,00
53	Caixa de descarga externa suspensa em plástico com 9 litros	GRANPLAST	50	RS 44.390,00	RS 2.219.500,00
55	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA PLÁSTICA, CARRINHO DE MÃO COM BRACO METÁLICO E CAÇAMBA FUNDA PVC DE 3,5MM	METALOSA	24	RS 383.430,00	RS 9.202.320,00
56	CAVADEIRA ARTICULADA TUBULÃO Material: Aço carbono especial de alta qualidade. Fixação de cada pé ao cabo com dois parafusos e porcas tipo flange, que facilita o reaperto dos parafusos quando necessário	MONFORT	9	RS 122.260,00	RS 1.100.340,00
58	CANALETAS PVC LISA, Canaleta de PVC, lisa, de cor branca, com divisão interna, sistema de encaixe dos perfis por trava, anti-chama 20x10x200mm	ILUMI	120	RS 7.860,00	RS 943.200,00
59	Capa de chuva, 100% Impermeável, Leve e Compacto, Capuz e Fecho com botões, Material: PVC Laminado soldado eletronicamente (sem costuras). Tamanho: Adulto	POLICAP	25	RS 26.590,00	RS 664.750,00
60	Conjunto de chave Chave Combinada de boca e estrela 8/10/11/13/14 em aço especial, niquelado e cromado, servindo para parafusos quadrados, porcas, sextavados e dodecagonais.	MAYLE	16	RS 69.990,00	RS 1.119.840,00
63	Chuveiro frio 12X04com registro plástico*	REBOUÇAS	27	RS 8.930,00	RS 241.110,00
66	COLA DE Silicone de alta temperatura Vermelho 50g Automotivo. Adesivo à base de borracha de silicone. Utilização: juntas de motores, fornos, caldeiras, chaminés, escapamentos de materiais não corrosivos	TEKBON	35	RS 12.220,00	RS 427.700,00
67	Colher de Pedreiro, 10, Canto Vivo, Reta, Cabo Ergonomico Madeira*	THOMPSON	15	RS 20.990,00	RS 314.850,00
68	Cone de borracha para sinalização refletivo,na cor amarelo c/ preto.tamanho 50 cm de altura.	PLASTICOR	70	RS 36.790,00	RS 2.575.300,00
69	Conexão em T para tubo PVC 20mmUNID	FORTLEV	100	RS 4.360,00	RS 436.000,00
70	Conexão em T para tubo PVC 25mm	FORTLEV	90	RS 6.590,00	RS 593.100,00
93	Dobradica 3. 1/2, Blister c/ 3 Und, Latao Maciço, Acabamento cromado, 4 aneis latao e cubeca piramidal de latao, 76x88mm, Use em Portas e Janelas	SILVANA	105	RS 12.320,00	RS 1.293.600,00
95	ELETRICO - Conector Ampact tipo cunha 70/70mm² (principal/deriv.)	TAF	10	RS 30.340,00	RS 303.400,00
97	Enxada com Cabo. Fabricado em aço carbono especial. Ferramentas de alta resistência. Proteção contra ferrugem. Extremidades afiadas. Tamanho aproximado da lâmina: 30cm	PARABONI	33	RS 54.990,00	RS 1.814.670,00
98	ENXADÃO COM CABO Fabricado em aço carbono especial. Ferramentas de alta resistência. Proteção contra ferrugem. Largura do enxadão: 140,0 mm.	PARABONI	14	RS 44.990,00	RS 629.860,00
100	Extensão Elétrica PP 2x075mm, Bivolt, Potência 127v:1270w / 220v:2200w, com 3 entradas com plugue macho e fêmea, comprimento 5 metros	JETCON	59	RS 60.440,00	RS 3.565.960,00

Valor Total Homologado - R\$ 36.736,81

Castanheiras, 12 de junho de 2025.

CICERO APARECIDO GODOL
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS
PODER EXECUTIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal CICERO APARECIDO GODOI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : /2025
- b) Licitação Nº : 9/2025
- c) Modalidade : Pregão;
- d) Data Homologação : 12/06/2025
- e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA, EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, DESTINADO A MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO, MELHORIASE REFORMAS DE BENS MOVEIS E IMÓVEIS, SENDO MATERIAIS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS, HIDRÁULICOS EDE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS, FERRAMENTAS, UTENSÍLIOS DE USO, DENTRE OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, ÓRGÃOS E DEPARTAMENTOS DO PODER EXECUTIVO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO PARA o exercício de 2025 e 2026.
- f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: **COMERCIAL SOUZA LTDA**
CNPJ/CPF: 17.986.545/0001-11

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALAVANCA DE AÇO, 1,80 METROS, MATERIAL: AÇO CARBONO, COMPRIMENTO: 1,80 METROS. LARGURA: 1 POLEGADA (25,4 MM)	SÁEO Romã&e	7	RS 200,5300	RS 1.403,7100
12	Áreia FINA Lavada p/ Reboco	IN NATURA	105	RS 119,9900	RS 12.598,9500
13	Áreia GROSSA lavada para concreto	IN NATURA	125	RS 119,9900	RS 14.998,7500
14	Áreia MÉDIA, para alvenaria	IN NATURA	110	RS 119,9900	RS 13.198,9000
16	ARMAÇÃO MONOFÁSICA LEVE BAIXA TENSÃO 12,5 CM DE COMPRIMENTO POR 9,6 CM DE LARGURA E 7,3 DE CIRCUNFERÊNCIA.	Betel	20	RS 19,4300	RS 388,6000
45	Caixa de Medidor Padrao de Energia Trifásico, Em latão, Completa com Disjuntor, Padrao CERON-RO	Taf	5	RS 245,5500	RS 1.227,7500
61	CONJUNTO DE CHAVE DE BOCA 22/23/24/25/26/27/28 MM (UMA DE CADA)	Tramontina	13	RS 99,9000	RS 1.298,7000
62	JOGO DE CHAVE "L" 08/10/11/12/13	Sata	13	RS 147,7900	RS 1.921,2700
65	Cimento Portland Comum (CP-II-E-32) Resistencia 32,00 MPa, saco com 50kg	CSN	370	RS 54,9900	RS 20.346,3000
71	Conexão em T para tubo PVC 25x 1/2mm	Krona	30	RS 4,6800	RS 140,4000
75	CORDA DE SEDA TRANÇADA 12MM	Artiplas	18	RS 7,1900	RS 129,4200
92	Disjuntor Residencial, Termomagnético, Unipolar, 40A, Padrao NEMA, Fixação por Tribo	Soprano	48	RS 15,5400	RS 745,9200
96	ELETRICO - Parafuso cabeça quadrada 16x300mm	Olivo	5	RS 14,9000	RS 74,5000
99	ESCADA Extensiva com Degraus e Fibras Vazadas CHEGA A 9,10 MTS, Equipada com corda e roldana para aumentar a altura extensiva da escada, Base anti-deslizante	Mor	11	RS 1.755,9900	RS 19.315,8900
103	Fechadura completa, Interna, Miolo, trinco, macanetas, chaves e arreparos, Porta de Madeira, Inox	Soprano	98	RS 41,7900	RS 4.095,4200
104	Fita Veda Rosca, 18mm x 10M, Vedante não sintetizada, a base de resina de PTFE (PoliTetraFluorEtileno)	Tek Bond	82	RS 3,6400	RS 298,4800
115	JOELHO hidráulico, Soldável, Liso e Rosca, em PVC 32mm x 90º	Krona	85	RS 1,6300	RS 138,5500
116	JOELHO hidráulico, Soldável, Liso, em PVC 20mm x 90º	Krona	95	RS 0,8300	RS 78,8500
117	JOELHO hidráulico, Soldável, Liso, em PVC 25mm x 90º	Krona	85	RS 1,1000	RS 93,5000
118	JOELHO hidráulico, Soldável, Liso, em PVC 50mm x 90º	Krona	75	RS 4,9400	RS 370,5000
119	Jogo CHAVE PHILLIPS, COM 06 UNIDADES, sendo: - 01 Chave Phillips 0 x 75 mm; - 01 Chave Phillips 1 x 75 Hex 11 mm; - 01 Chave Phillips 2 x 38 Hex 13 mm; - 01 Chave Phillips 2 x 100 Hex 13 mm; - 01 Chave Phi	Mayle	12	RS 79,9000	RS 958,8000
120	Jogo de CHAVE DE FENDA com 7 UNID, sendo: - 1 Chave de fenda ponta chata 1/8x3 polegadas; - 1 Chave de fenda ponta chata 3/16x4 polegadas; - 1 Chave de fenda ponta chata 1/4x6 polegadas; - 1 Chave de	Mayle	12	RS 129,9000	RS 1.558,8000
121	KIT Lavatório De Parede EM PORCELANA, acompanhado de Coluna, formato oval, medindo 35x46x13 Branco, acompanha parafusos de fixação	Logasa	25	RS 214,9000	RS 5.372,5000
125	LINHA DE LYON 0,80 MM, ROLO 100 MTS	Mazzaferro	26	RS 14,8300	RS 385,5800
127	Lima para motosserra 8' x 3/16, Lima para motosserra 8' x 3/16', Lima Indicada para afiar correntes de motosserra. Dureza: 63 HRC	Barao	1	RS 14,4400	RS 14,4400
128	Luva Hidráulica, Soldável, Lisa, em PVC 40mm para esgoto	Krona	85	RS 1,3600	RS 115,6000
130	Luva hidráulica, Soldável, Liso e Rosca, em PVC 20mm	Krona	75	RS 1,5200	RS 114,0000
131	Luva hidráulica, Soldável, Liso e Rosca, em PVC 32mm	Krona	75	RS 4,8400	RS 363,0000
133	Mangueira Siliconada Trançada Cristal Flexível 25mm Rolo c/ 100 Metros	Tramontina	13	RS 119,0500	RS 1.547,6500
134	MACHADO COM CABO, Material: Aço carbono, Tamanho Da Lâmina: 2 Cm, Pintura: Eletrostática A Pó, Olho Oval: 32 X 60 Cm	Paraboni	6	RS 155,3300	RS 931,9800
135	Marreta forjada em aço carbono de alta qualidade. Com cabo, Cabo de madeira de alta	Minasul	1	RS 113,0500	RS 113,0500

	qualidade, cabo produzido com madeira de origem renovável.				
136	MARRETA OITAVA 5KG COM CABO, Descrição: Marreta forjada em aço carbono de alta qualidade. Com cabo.	Minasul	7	RS 209,9000	RS 1.469,3000
139	Mecanismo Universal para Caixa de descarga acoplada. Acompanha torre de entrada e torre de saída, já com bôia integrada, filtro na parte inferior da torre de entrada, sistema inteligente de regulagem	Egoplast	130	RS 169,9900	RS 22.098,7000
147	Piso Cerâmico, 0,45 x 0,45 Mt 1ª Linha, Alta Qualidade, Pl 4	ALMEIDA	410	RS 40,4900	RS 16.600,9000
158	Quadro de Distribuicao Energia Elétrica, 32 Disjuntors Monofásico e 01 Chave Geral, Padrao NEMA, 35x55x10cm, com Porta, em Metal, Embutir em Alvenaria, Confeccionados em aço, compacto, Furação para en	Tramontina	13	RS 612,3900	RS 7.961,0700
164	Registro Hidráulico, PVC, Tipo Esfera, Soldável, 25mm	Viqua	60	RS 12,0700	RS 724,2000
165	Registro Hidráulico, PVC, Tipo Esfera, Soldável, 50mm	Viqua	43	RS 41,7800	RS 1.796,5400
166	Régua de alumínio para pedreiro com 2 metros	Alurem	4	RS 61,2900	RS 245,1600
168	Rejuntamento Flexível, Acrílico, para cerâmica 1 Kg	Quartzolit	80	RS 9,9400	RS 795,2000
169	Rolo de Pintura em Espuma 15Cm, com cabo curto, para pinturas em geral	Compel	69	RS 13,5700	RS 936,3300
170	Rolo de Pintura em LÃ 18 Cm, com cabo curto, para pinturas em geral	Compel	65	RS 19,2800	RS 1.253,2000
171	Sifão Sanfonado Simples Universal, Para pias de cozinha, armários de banheiros, lavatórios e tanques, em polipropileno.	Grap	157	RS 7,3300	RS 1.150,8100
172	Soquete Porta Lâmpada Bocal c/ Rabicho, Termoplastic. E27, Caixa com 50Und	Germer	65	RS 9,4700	RS 615,5500
173	Spray contendo tinta em aerosol formulada com resina acrílica e secagem rápida 360ml na cor Amarelo Ouro peso liq, 250g	Tek Bond	15	RS 30,7600	RS 461,4000
174	Spray contendo tinta em aerosol formulada com resina acrílica e secagem rápida 360ml na cor Azul Celeste peso liq, 250g	Tek Bond	15	RS 30,8200	RS 462,3000
178	Tinta de Pintura em Alvenaria, Acrilica, Lata 18 Lt, Cor BRANCO	Dacar	59	RS 344,7500	RS 20.340,2500
182	Tomadeira Bica Movel, Baixa Parede, Inox, Pia de Cozinha, em formado U, 3/4	Marchezan	87	RS 153,3100	RS 13.337,9700
183	Tomadeira, com base, PARA PIAS 20mm, plástico	Viqua	50	RS 24,4400	RS 1.222,0000
184	Tomadeira, SEM BASE, Plástica, Branca, para Pia, 1/2"	Herc	70	RS 38,3900	RS 2.687,3000
185	TRENA 5,0 METROS	Famastil	10	RS 40,2500	RS 402,5000
187	Tubo Esgoto, 40mm, 6Mts	Krona	72	RS 45,9300	RS 3.306,9600
188	Tubo Esgoto, 50mm, 6Mts	Krona	72	RS 70,8900	RS 5.159,5800
189	Tubo Esgoto, 75mm, 6Mts	Krona	22	RS 78,8900	RS 5.680,0800
190	VASSOURA GARI CEPA MAD, ROBUSTA 7FL, CERDAS DURAS LONGAS (12cm ALTURA); 7 FILEIRAS; CABO DE MADEIRA 1,4m; CERDAS SINTÉTICAS; 28 X 8 X 2,8 cm	Max	44	RS 42,6200	RS 1.875,2800
192	Broca para concreto 12mm	Ciser	22	RS 15,2000	RS 334,4000
193	Benjamin, Tipo T", Extensor de Tomada Elétrica, com no mínimo 03 saídas para aparelhos em outra tomada, Tensão 10Va a 250Va, Potência Máxima 2500W, Pinos e Contatos de Latão, de acordo com o novo padr	Soprano	45	RS 12,8400	RS 577,8000
194	Desempeneadeira em Aço, Dentada, Chapa Lisa fixada por arrebites com solda eletrônica, 263,1x120mm, Cabo Madeira Fechado.	Paraboni	8	RS 22,9400	RS 183,5200
195	Lima para motosserra 8' x7/32, Lima Indicada para afiar correntes de motosserra. Dureza: 63 HRC. Especificações: Comprimento da lima: 8' - 203 mm	Barao	40	RS 13,7800	RS 551,2000
196	Argamassa colante, flexível para assentamento cerâmicos, interna, Saco 20kg	Quartzolit	180	RS 31,9400	RS 5.749,2000
198	MANTA ASFALTICA AUTO ADESIVA ALUMINIZADA 10CM X 10M	VedaTudo Dryko	125	RS 31,9000	RS 3.987,5000
199	MANTA ASFALTICA AUTO ADESIVA ALUMINIZADA 30CM X 10M	VedaTudo Dryko	154	RS 98,9000	RS 15.230,6000
200	RODA FORRO EM PVC BRANCA - C/ 6 METROS	Belplast	280	RS 38,4400	RS 10.763,2000
201	CUMEEIRA UNIVERSAL	ROMANA	150	RS 4,1900	RS 628,5000
202	DOBRADIÇAS PARA PORTA DE VIDRO PIVOTANTE	Dovale	110	RS 67,9400	RS 7.473,4000
203	MASSA ADESIVA PLASTICA	Maxi Rubber	12	RS 25,8400	RS 310,0800
204	PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO 90X210 CM + KIT FERRAGENS + PUXADOR TUBULAR	BLINDEX	63	RS 1.484,9000	RS 93.548,7000
205	TRENA LONGA DE FIBRA DE VIDRO ABERTA 50 METROS	Sparta	9	RS 33,9400	RS 305,4600
206	PUXADOR REDONDO INOX 45CM PORTA PORTÃO SOCIAL VIDRO / FERRO	SOPRANO	50	RS 186,9000	RS 9.345,0000
207	FECHADURA PARA PORTA DE VIDRO DE ABRIR PIVOTANTE 1520	SOPRANO	95	RS 79,9000	RS 7.590,5000
208	FECHADURA EXT BICO DE PAPAGAIO PARA PORTAS DE CORRER	Soprano	45	RS 90,9900	RS 4.094,5500
209	VERGALHÃO CA-50 5 MM (3/8") BARRA COM 12M	EUROS	29	RS 21,8600	RS 633,9400
210	VERGALHÃO CA-50 6,3MM BARRA COM 12M	EUROS	10	RS 39,9300	RS 399,3000
211	VERGALHÃO CA-50 8MM BARRA COM 12M	EUROS	14	RS 53,4400	RS 748,1600
212	VERGALHÃO CA-50 10MM BARRA COM 12M	EUROS	14	RS 73,3200	RS 1.026,4800
213	VERGALHÃO CA-50 12,5MM BARRA COM 12M	EUROS	14	RS 121,8600	RS 1.706,0400
214	VERGALHÃO CA-50 16MM BARRA COM 12M	EUROS	8	RS 222,4400	RS 1.779,5200
217	CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO 1000L	Infibra	2	RS 524,4000	RS 1.048,8000
218	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 5000 LITROS	Forllev	6	RS 2.809,1400	RS 16.854,8400

219	BASE PRÉ-MOLDADA PARA CAIXA D'ÁGUA 1000 LITROS	PILINCHA	2	RS 269,9000	RS 539,8000
220	BASE PRÉ-MOLDADA PARA CAIXA D'ÁGUA 5000 LITROS	PILINCHA	2	RS 869,9000	RS 1.739,8000
221	PLAFON DE EMBUTIR 22X22 18W 6500K LUZ BRANCA QUADRADO COR BRANCO 110V/220V	Elgin	100	RS 16,3900	RS 1.639,0000
223	PISO CERAMICO, 0,60 X 0,60 MT 1ª LINHA, ALTA QUALIDADE, IPI 4	ALMEIDA	250	RS 46,8800	RS 11.720,0000
225	PIA DE COZINHA 2,00M GRANITO COM CUBA	GELPLAST	3	RS 668,9300	RS 2.006,7900
226	GRAMPEADOR DE PRESSÃO - TIPOS DE GRAMPOS: 106/4MM, 106/6MM, 106/8MM	GELPLAST	4	RS 175,8800	RS 703,5200
227	PEDRA PARA CONCRETO, BRITADA Nº. 01 OU 25MM	DIVERSOS	10	RS 259,9500	RS 2.599,5000
228	CHUVEIRO ELÉTRICO- DEVE SER FEITO EM TERMOPLÁSTICO BRANCO, COM POTÊNCIA DE 7500W, TENSÃO DE OPERAÇÃO 110V, COM ROSCA DE 1/2" E PRESSÃO MÍNIMA DE 10 KPA (1 M.C.A.) E MÁXIMA DE 400 KPA (40 M.C.A.), DEVE P	Lorenzetti	20	RS 250,2300	RS 5.004,6000
229	TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 20 MM, AGUA FRIA BARRA 6 MTS	Krona	20	RS 20,9400	RS 418,8000
230	TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 25 MM, AGUA FRIA BARRA 6 MTS	Krona	20	RS 27,3900	RS 547,8000
231	TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 85 MM, AGUA FRIA BARRA 6 MTS	Krona	5	RS 734,8900	RS 3.674,4500
232	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA	Logasa	10	RS 484,9500	RS 4.849,5000
233	ANEL DE VEDACAO, PVC FLEXIVEL, 100 MM, PARA SAIDA DE BACIA / VASO SANITARIO	Mundial Prime	25	RS 11,5300	RS 288,2500
234	PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10	Ara'jo Metais	25	RS 2,6200	RS 65,5000
235	PARAFUSO ZINCADO 5/16" X 250 MM PARA FIXACAO DE TELHA DE FIBROCIMENTO CANALETE, INCLUI BUCHA NYLON S-10	CISER	300	RS 2,5000	RS 750,0000
236	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16" X 85 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA	Ciser	150	RS 2,5000	RS 375,0000
237	MOLA HIDRAULICA DE PISO, PARA PORTAS DE ATE 1100 MM E PESO DE ATE 120 KG, COM CORPO EM ACO INOX	Soprano	20	RS 449,9000	RS 8.998,0000
238	CONDUÍTE ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL 3/4" 50 METROS 25MM	Tramontina	1	RS 139,5000	RS 139,5000

Valor Total Homologado - RS 442.252,84

Castanheiras-RO, 12 de junho de 2025.

CICERO APARECIDO GODOY
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ



PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Edital nº 001/SEMAD/SEMUSA/2025
Comissão - Decreto nº 1610 de 08 de maio de 2025

RESULTADO FINAL DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1.1. A Comissão Especial encarregada de realizar a primeira Etapa do Processo Seletivo Simplificado para a Secretaria Municipal de Saúde, deflagrado através do Processo Administrativo N.6-4321/2025, que objetiva a contratação de profissionais Médicos para atuar nas Unidades de Saúde do Município de Ji-Paraná/RO, por tempo determinado, visando a contratação em caráter excepcional de interesse público, conforme previsto no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal, nos termos da exposição de motivos apresentada pela referida Secretaria, após a conclusão das análises e revisão da documentação dos candidatos inscritos e considerando a ausência de Recursos quanto ao indeferimento das inscrições, **TORNA PÚBLICO** a relação dos candidatos com resultado da **Homologação das Inscrições**.

Inscrição	Nome	PNE	Cargo	Carga Horária	Situação
1	Adeli de Souza Melo França	Não	Clínico Geral	40	Homologado
2	Adriana Thiemi Nishino Maeda	Não	Clínico Geral	40	Homologado
3	Adrielly de Joanne dos Santos	Não	Clínico Geral	40	Homologado
4	Adrielly de Joanne dos Santos	Não	Clínico Geral	20	Homologado
5	Agna Lene de Araújo Ribas	Não	Clínico Geral	40	Homologado
6	Alan Pereira Damião	Não	Clínico Geral	20	Homologado
7	Alan Pereira Damião	Não	Clínico Geral	40	Homologado
8	Alana Sperandio Porto	Não	Clínico Geral	40	Homologado
11	Alex Remulo da Silva	Não	Clínico Geral	40	Homologado
12	Alfonso Santana Moreda	Não	Clínico Geral	20	Homologado
13	Alice Ribeiro Chaves	Não	Ultrassonografista	40	Homologado
14	Aline Rodrigues Beling	Não	Clínico Geral	40	Homologado
15	Aline Sara Miotti Cordeiro	Não	Clínico Geral	40	Homologado
17	Allan Richard Velten Pereira	Não	Clínico Geral	40	Homologado
18	Amanda Miranda Anjos e Silva	Não	Clínico Geral	40	Homologado
19	Ana Claudia Natal Babolim	Não	Clínico Geral	40	Homologado
20	Ana Karolina Alves Camillo	Não	Clínico Geral	20	Homologado
21	Andressa Martins de Medeiros	Não	Clínico Geral	40	Homologado
22	Anna Paula Kliemann di Benedetto	Não	Clínico Geral	20	Homologado
24	Assendori Almeida França	Não	Clínico Geral	40	Homologado
25	Barbara de Oliveira da Silva	Não	Clínico Geral	40	Homologado
26	Barbara de Oliveira da Silva	Não	Clínico Geral	20	Homologado
27	Beatriz Ribeiro de Souza	Não	Clínico Geral	40	Homologado
28	Beatriz Ribeiro de Souza	Não	Clínico Geral	20	Homologado
29	Bruna Lorraine Silva Pereira	Não	Clínico Geral	20	Homologado
30	Bruna Pechim Saldanha	Não	Clínico Geral	40	Homologado
32	Bruno Mendonça de Oliveira Boaventura	Não	Clínico Geral	40	Homologado
33	Camila Castilho Correia	Não	Clínico Geral	40	Homologado
36	Caroline Giordani	Não	Clínico Geral	40	Homologado
37	Cecília Nilse Teixeira Heringer	Não	Clínico Geral	40	Homologado
38	Cleide da Silva Santos	Não	Clínico Geral	40	Homologado
39	Cristiane Suriani	Não	Clínico Geral	40	Homologado
40	Daniel Moreira	Não	Clínico Geral	20	Homologado
41	Daniela Soares Maia Rodriguez	Não	Clínico Geral	40	Homologado
42	Dayane Pinho de Oliveira	Não	Clínico Geral	40	Homologado
43	Débora Ferreira Rodrigues	Não	Clínico Geral	40	Homologado
44	Diedre Henrique Arce Foster	Não	Clínico Geral	40	Homologado
45	Diedre Henrique Arce Foster	Não	Clínico Geral	20	Homologado
46	Edison Fidelis de Souza Junior	Não	Clínico Geral	40	Homologado
47	Ednaldo Henrique Cruz Santos	Não	Clínico Geral	40	Homologado
48	Ednaldo Henrique Cruz Santos	Não	Clínico Geral	20	Homologado
49	Edno Junior Sanches da Silva	Não	Clínico Geral	20	Homologado
52	Emanuel Slomp de Oliveira	Não	Clínico Geral	40	Homologado
53	Emília Sevilha de Faria	Não	Clínico Geral	20	Homologado
55	Eraldo Pereira	Não	Clínico Geral	40	Homologado
56	Even Roberto Garcia Macineira	Não	Clínico Geral	20	Homologado
57	Fabiane Soares de Miranda	Não	Clínico Geral	20	Homologado
60	Fabricio Frisso de Souza	Não	Clínico Geral	40	Homologado
61	Fernando Jhonny Gantier Pacheco	Não	Clínico Geral	20	Homologado
62	Filipe de Paula Barbosa	Não	Clínico Geral	40	Homologado
63	Filipe de Paula Barbosa	Não	Clínico Geral	20	Homologado
65	Frank William Souza da Rocha	Não	Clínico Geral	20	Homologado
66	Frank William Souza da Rocha	Não	Clínico Geral	40	Homologado
67	Gabriel Cardoso Campos	Não	Clínico Geral	40	Homologado
68	Gabrielle Queiroz da Silva	Não	Clínico Geral	20	Homologado
69	Geiziel Moreira Cruz	Não	Clínico Geral	40	Homologado
70	Geiziel Moreira Cruz	Não	Clínico Geral	20	Homologado
71	Geovana Lavoratti	Não	Clínico Geral	40	Homologado
72	Geovana Lavoratti	Não	Clínico Geral	20	Homologado

73	Gilmar Domingues Pimenta Junior	Não	Clínico Geral	40	Homologado
74	Graciane Nantes de Freitas	Não	Clínico Geral	40	Homologado
75	Grégory George Fernandes Carneiro	Não	Clínico Geral	40	Homologado
76	Gustavo Henrique Vieira Carvalho	Não	Clínico Geral	40	Homologado
77	Gustavo Henrique Vieira Carvalho	Não	Clínico Geral	20	Homologado
78	Gustavo Simões Llivi Ibáñez	Não	Clínico Geral	20	Homologado
79	Haradyane Cornacchia Hoepers	Não	Clínico Geral	20	Homologado
80	Haradyane Cornacchia Hoepers	Não	Clínico Geral	40	Homologado
81	Hayna Luiara Rodrigues de Souza	Não	Clínico Geral	40	Homologado
82	Hiago Mendonça Mezabarba	Não	Clínico Geral	40	Homologado
83	Ivone Nogueira Trizott	Não	Clínico Geral	40	Homologado
84	Ivone Nogueira Trizott	Não	Clínico Geral	20	Homologado
85	Jackelyne Exel Koga Franco Gomes	Não	Clínico Geral	40	Homologado
86	Jardene Ramos Andrade Quirino	Não	Clínico Geral	40	Homologado
87	Jardene Ramos Andrade Quirino	Não	Clínico Geral	20	Homologado
88	Jean Carlos Moitinho	Não	Clínico Geral	40	Homologado
89	Jefferson Batista dos Santos	Não	Clínico Geral	40	Homologado
90	Jefferson Fabio Ferreira Dos Santos	Não	Clínico Geral	40	Homologado
91	Jefferson Schmoor Sales	Não	Cirurgião Geral	40	Homologado
92	Jenny Maldonado Moreno	Não	Clínico Geral	40	Homologado
93	Jeny Anny França e Silva	Não	Clínico Geral	40	Homologado
94	Jéssica Borges Ribeiro	Não	Clínico Geral	40	Homologado Deferido como Clínico, pois não preencheu o requisito como especialista (Pediatra)
95	Jéssica Nobre Andrade	Não	Clínico Geral	40	Homologado
96	João Marcos Soares Dias	Não	Clínico Geral	40	Homologado
97	João Marcos Soares Dias	Não	Clínico Geral	20	Homologado
98	João Otavio Justiniano Acacio	Não	Clínico Geral	40	Homologado
99	João Otavio Justiniano Acacio	Não	Clínico Geral	20	Homologado
101	João Paulo Rosa Diniz	Não	Clínico Geral	40	Homologado
102	João Victor Rulnix Sena	Não	Clínico Geral	40	Homologado
103	Joaquim Moretti Neto	Não	Clínico Geral	40	Homologado
105	Jorge Sejas Tejerina	Não	Clínico Geral	40	Homologado
107	Joyce Christina Martins Silva	Não	Clínico Geral	40	Homologado
108	Joyce Portugal Leite	Não	Clínico Geral	40	Homologado
109	Jozelida Bitencourt Miranda da Silva	Não	Clínico Geral	40	Homologado
110	Julia Martins Braga	Não	Clínico Geral	40	Homologado
111	Juliana Oberdoerfer	Não	Clínico Geral	40	Homologado
112	Jusara Rodrigues Alves	Não	Clínico Geral	40	Homologado
113	Karen Westphal Krüger	Não	Clínico Geral	40	Homologado
114	Karen Alves de Souza	Não	Clínico Geral	40	Homologado
115	Karina Jaqueline Batista Magalhães	Não	Clínico Geral	40	Homologado
116	Karina Jaqueline Batista Magalhães	Não	Clínico Geral	20	Homologado
117	Karoline Veronezi Oliveira	Não	Clínico Geral	40	Homologado
118	Karoline Veronezi Oliveira	Não	Clínico Geral	20	Homologado
119	Karolyne Luna Silva	Não	Clínico Geral	40	Homologado
120	Kawanny Eler Matt	Não	Clínico Geral	40	Homologado
121	Kerry Wesley Oliveira Rocha	Não	Clínico Geral	40	Homologado
122	Késsylla de Castro Mesquita	Não	Clínico Geral	40	Homologado
123	Keyth Suellen da Silva Rodrigues	Não	Clínico Geral	40	Homologado
124	Larissa Karen Silva Moraes	Não	Clínico Geral	20	Homologado
125	Larissa Karen Silva Moraes	Não	Clínico Geral	40	Homologado
126	Layla Calderari Sousa Moitinho	Não	Clínico Geral	40	Homologado
127	Leandro Alves da Cunha	Não	Clínico Geral	40	Homologado
128	Leandro Dorneles Leite	Não	Clínico Geral	40	Homologado
129	Leandro Dorneles Leite	Não	Clínico Geral	20	Homologado
130	Leticia Correia Soares	Não	Clínico Geral	40	Homologado
132	Leticia Ribeiro Pedro	Não	Clínico Geral	40	Homologado
133	Leticia Sampaio de Matos	Não	Clínico Geral	40	Homologado
134	Líbera Fraga Martelli	Não	Clínico Geral	40	Homologado
135	Líbera Fraga Martelli	Não	Clínico Geral	20	Homologado
137	Lucas de Almeida Silva	Não	Clínico Geral	20	Homologado
138	Lucas de Almeida Silva	Não	Clínico Geral	40	Homologado
139	Lucas Gabriel Lima da Silva	Não	Clínico Geral	40	Homologado
140	Lucas Lopes Hemeryly	Não	Clínico Geral	40	Homologado
141	Lucas Sampaio Silva	Não	Clínico Geral	40	Homologado
142	Lucas Sampaio Silva	Não	Clínico Geral	20	Homologado
143	Lucas Souza de Melo	Não	Clínico Geral	40	Homologado
144	Lucinério Pedro Moreira	Não	Clínico Geral	40	Homologado
145	Ludymilla Emelin Espaki	Não	Clínico Geral	40	Homologado
147	Luis Esteben Comas Paz	Não	Clínico Geral	40	Homologado
148	Luiz Henrique Pilatti Mota	Não	Clínico Geral	20	Homologado
149	Macon Diego de Souza	Não	Clínico Geral	40	Homologado
150	Marcelo de Oliveira Silva	Não	Clínico Geral	40	Homologado
152	Maria Eduarda Adorno Aran	Não	Clínico Geral	40	Homologado
153	Maria Eduarda Bittencourt	Não	Clínico Geral	40	Homologado

154	Maria Luiza Alvarez Rosa Silva	Não	Clínico Geral	40	Homologado
155	Maria Teresa Duque Souza	Não	Clínico Geral	40	Homologado
156	Mariana Brilhante de Souza	Não	Clínico Geral	40	Homologado
157	Mariles Souza Magalhães	Não	Clínico Geral	40	Homologado
158	Mario Benício Maia Neto	Não	Clínico Geral	40	Homologado
159	Mario Benício Maia Neto	Não	Clínico Geral	20	Homologado
160	Marluce Hubner Sousa	Não	Clínico Geral	40	Homologado
161	Meury Souza Oliveira	Não	Clínico Geral	40	Homologado
162	Michele Xavier Orlandin	Não	Clínico Geral	20	Homologado
163	Mirian Oliveira Santos	Não	Clínico Geral	20	Homologado
164	Mirian Oliveira Santos	Não	Clínico Geral	40	Homologado
165	Mizael da Silva	Não	Clínico Geral	40	Homologado
167	Naianny da Costa Miranda	Não	Clínico Geral	40	Homologado
168	Neuci Alves dos Santos Prata	Não	Clínico Geral	40	Homologado
169	Nubia Carla Borges da Cruz Santos	Não	Clínico Geral	40	Homologado
170	Pablo Ribeiro Valente dos Santos	Não	Clínico Geral	40	Homologado
171	Pamela Dias da Costa	Não	Clínico Geral	40	Homologado
172	Pamella Mattge Luchtembag	Não	Clínico Geral	40	Homologado
173	Pamella Mattge Luchtembag	Não	Clínico Geral	20	Homologado
174	Pamila Katia Souza Barbosa	Não	Clínico Geral	40	Homologado
175	Pâmila Katia Souza Barbosa	Não	Clínico Geral	20	Homologado
176	Patrick Dias Goes	Não	Clínico Geral	40	Homologado
178	Paula Fernanda de Almeida	Não	Clínico Geral	20	Homologado
179	Paulo Henrique de Siqueira Toledo	Não	Clínico Geral	40	Homologado
180	Paulo Henrique Tomaz Rozo	Não	Clínico Geral	40	Homologado
181	Pedro Omar Fuentes da Silva	Não	Clínico Geral	40	Homologado
182	Phillipe dos Santos Lima	Não	Clínico Geral	40	Homologado
183	Poliane Giseti de Souza	Não	Ortopedista/Traumatologista	40	Homologado
184	Priscila Zanini Gotardo	Não	Clínico Geral	20	Homologado
185	Rafael Amaral Godoi	Não	Clínico Geral	40	Homologado
186	Rasna Piassi Siqueira	Não	Clínico Geral	20	Homologado
187	Rebeca Targa Oliveira Rodrigues	Não	Clínico Geral	40	Homologado
188	Renan Lorenz	Não	Clínico Geral	40	Homologado
189	Rhayanni Suamy Campos Figueiredo	Não	Clínico Geral	40	Homologado
190	Rhélison Bragança Carneiro	Não	Clínico Geral	40	Homologado Deferido como Clínico, pois não preencheu o requisito como especialista (Dermatologista)
191	Ricardo Simões Llivi Ibanez	Não	Clínico Geral		Homologado Deferido como Clínico, pois não preencheu o requisito como especialista (Ultrassonografista)
192	Rita Aparecida Cavichioli Roque	Não	Clínico Geral	40	Homologado
193	Robson Armando Comas Paz	Não	Clínico Geral	40	Homologado
194	Rodrigo Alves dos Santos	Não	Clínico Geral	40	Homologado
195	Roger Augusto Pereira	Não	Clínico Geral	40	Homologado
196	Roseane Maira Paixão Diomena	Não	Clínico Geral	40	Homologado
197	Rudyard Alexie Murillo Garvizu	Não	Clínico Geral	20	Homologado
198	Rudyard Alexie Murillo Garvizu	Não	Clínico Geral	40	Homologado
199	Sabrina Teixeira Callegari	Não	Clínico Geral	20	Homologado
200	Sabrina Teixeira Callegari	Não	Clínico Geral	40	Homologado
201	Samila Araújo Santos	Não	Clínico Geral	40	Homologado
202	Sandra Cristina Machado	Não	Clínico Geral	40	Homologado
203	Sara Sales Maia	Não	Clínico Geral	40	Homologado
204	Saulo de Sousa Maciel	Não	Clínico Geral	40	Homologado
205	Sonia Maria de Freitas	Não	Clínico Geral	40	Homologado
206	Soraya da Siva Cappellaro	Não	Clínico Geral	40	Homologado
207	Suelen Moreira Chamma	Não	Clínico Geral	40	Homologado
208	Sumara Ferreira	Não	Clínico Geral	20	Homologado
209	Suzana Rodrigues do Nascimento	Não	Clínico Geral	40	Homologado
210	Tássia Helena dos Santos Rodrigues	Não	Cirurgião Geral	40	Homologado
211	Tatiane Menezes de Brito Lorenz	Não	Clínico Geral	40	Homologado
213	Taynara Izabel Freitas Tassi	Não	Clínico Geral	40	Homologado
214	Thábila Yumi Suganuma	Não	Clínico Geral	20	Homologado
215	Thais Aparecida Chaparini Mortene	Não	Clínico Geral	20	Homologado
216	Thais Aparecida Chaparini Mortene	Não	Clínico Geral	40	Homologado
217	Thaynara Brogio Leão	Não	Clínico Geral	40	Homologado
218	Uelinton José da Silva	Não	Clínico Geral	40	Homologado
219	Valter Alfredo de Carvalho Junior	Não	Clínico Geral	20	Homologado
220	Vanessa Tayline de Oliveira Pereira	Não	Clínico Geral	40	Homologado

221	Victor Barbosa Galindo de Barros	Não	Clínico Geral	40	Homologado
222	Viniani Gomes Benteo Luiz	Não	Clínico Geral	40	Homologado Deferido como clínico, pois não preencheu o requisito como especialista
223	Vitor Hugo Bitencourt Rodrigues	Não	Clínico Geral	40	Homologado
224	Viviane Gomes Feitosa	Não	Clínico Geral	40	Homologado
225	Viviane Gomes Feitosa	Não	Clínico Geral	20	Homologado
226	Wagner Chicol de Carvalho	Não	Clínico Geral	40	Homologado
227	Wemerson Santos Galhardi	Não	Clínico Geral	40	Homologado
228	Wésley Hoffmann Santos da Silva	Não	Ortopedista	40	Homologado
229	Weverson Pereira de Lima Jesus	Não	Clínico Geral	40	Homologado
230	Yago Felipe Martins Ravazoli	Não	Clínico Geral	20	Homologado
231	Yago Felipe Martins Ravazoli	Não	Clínico Geral	40	Homologado
232	Yasmin Caroline Colares Nunes	Não	Clínico Geral	40	Homologado

RELAÇÃO DOS CARGOS QUE NÃO HOUE INSCRITOS:

CARGO	CARGA HORÁRIA SEMANAL
Médico Anestesiista	40 horas
Médico Urologista	30 horas

THIAGO DE PAULA BINI
Presidente da Comissão

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

 Documento assinado eletronicamente por **THIAGO DE PAULA BINI, PROCURADOR MUNICIPAL** - PGM, em 12/06/2025 às 11:02, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do [Decreto nº 435 de 27/02/2023](#).

 A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID **1819050** e o código verificador **88969AF7**.

Referência: [Processo nº 6-4321/2025](#).

Docto ID: 1819050 v1



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS
ESTADO DE RONDÔNIA
DEPARTAMENTO DE CONTRATAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Pregão Eletrônico: 010/2025/PMT
Processo Administrativo: 434/2025/PMT

O MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO resolve nos termos da Lei Federal 14.133/21, Decreto 197/GAB/22 e Decreto 200/GAB/22, **REGISTRAR OS PREÇOS**.

ATA Nº021/2025/PMT – FORNECEDOR: **EMERSON GONCALVES DA SILVA – 12.278.579/0001-38**, no valor total: **R\$ 49.800,00** (quarenta e nove mil oitocentos reais).

ATA Nº022/2025/PMT – FORNECEDOR: **J. F. GONZAGA – 08.789.429/0001-11**, no valor total: **R\$ 179.850,00** (cento e setenta e nove mil oitocentos e cinquenta reais).

ATA Nº023/2025/PMT – FORNECEDOR: **LIMA & SILVA LTDA – 08.156.871/0001-00**, no valor total: **R\$ 39.400,00** (trinta e nove mil e quatrocentos reais).

ATA Nº024/2025/PMT – FORNECEDOR: **3L SERVIÇOS PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA – 14.371.005/0001-35**, no valor total: **R\$ 360.400,00** (trezentos e sessenta mil e quatrocentos reais).

ATA Nº025/2025/PMT – FORNECEDOR: **27.252.866 JEAN TALES DA COSTA SILVA – 27.252.866/0001-46**, no valor total: **R\$ 80.087,60** (oitenta mil oitenta e sete reais e sessenta centavos).

ATA Nº026/2025/PMT – FORNECEDOR: **FIRE ANGELS E SERV LTDA – 60.532.846/0001-02**, no valor total: **R\$ 44.999,45** (quarenta e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e quarenta e cinco centavos).

Prazo: 12 meses.

Obs.: A íntegra da(s) ata(s) poderá(m) ser obtida(s) no site da Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis <http://transparencia.teixeirópolis.ro.gov.br/>

Teixeirópolis/RO, 11 de junho de 2025.

VALDEIR ELOY DA SILVA
Agente de Contratação
Portaria N: 0113/2025

CACOAL

RO-383 recebe recuperação asfáltica em trecho de 37 km

Foto: Sebastião Cardoso/Divulgação



As equipes utilizam técnicas de recuperação que asseguram mais durabilidade da pista

(Da Redação)

Para garantir mais segurança e trafegabilidade à população que utiliza a RO-383, o governo estadual intensificou as frentes de trabalho com serviços de recuperação asfáltica e desobstrução de galerias em um trecho de 37 km.

As obras estão concentradas no percurso que liga o município de Cacoal ao Distrito de Nova Estrela em Rolim de Moura, para atender à demanda da população e do setor produtivo.

A intervenção está sendo executada pelo Departamento Estadual de Estradas de Rodagem e Transportes (DER). Nela, estão sendo aplicadas técnicas que asseguram mais durabilidade ao pavimento e o escoamento correto das águas pluviais. Equipes de campo atuam na limpeza e recuperação de drenagens para remover sedimentos acumulados que comprometiam a funcionalidade das galerias.

“Estamos trabalhando de forma contínua para garan-

tir que as rodovias de Rondônia ofereçam melhores condições de tráfego. A RO-383 é fundamental para o transporte de mercadorias e para o deslocamento diário dos moradores da região, contamos atualmente com 40 frentes de serviços atuando em diversas estradas sob a responsabilidade de Rondônia, nossas equipes são eficientes e rápidas na manutenção das estradas”, assegurou o diretor-geral do DER, Eder André Fernandes.



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS**

ORDEM DE SERVIÇO

Processo Administrativo 00458.07.01-2025

O Município de Teixeiraópolis/RO, pessoa jurídica de direito público, com sede e foro à Av. Afonso Pena nº 2122, setor 04, nesta cidade, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda n. 84.722.933/0001-82, através do Prefeito Municipal, **OSMY TOLEDO DE SOUZA**, tendo como base o processo administrativo supracitado, que tem como objeto a execução do **Contrato nº008/PJM/2025**, por este termo, autoriza a empresa **WELEN SCROFANI DOS SANTOS**, inscrita no CNPJ sob o nº 59.025.145/0001-90, situado na Rua Adroaldo Maciel nº 1339, Ji-Paraná/RO, a iniciar os serviços contratados de acordo com o referido processo.

Teixeiraópolis/RO, 10 de junho de 2025.

OSMY TOLEDO DE SOUZA
Prefeito Municipal

WELEN SCROFANI DOS SANTOS
Ciente em ____/____/2025.



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS**

ORDEM DE SERVIÇO

Processo Administrativo 00481.08.01-2025

O Município de Teixeiraópolis/RO, pessoa jurídica de direito público, com sede e foro à Av. Afonso Pena nº 2122, setor 04, nesta cidade, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda n. 84.722.933/0001-82, através do Prefeito Municipal, **OSMY TOLEDO DE SOUZA**, tendo como base o processo administrativo supracitado, que tem como objeto a execução do **Contrato nº010/PJM/2025**, por este termo, autoriza a empresa **GLOBAL COMERCIO VAREJISTA E SERVIÇOS EM RECARGAS DE EXTINTORES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 22.871.544/0001-61, sediada na Rua 85, Bairro Tupy, CEP 76.804-578, Porto Velho -RO, a iniciar os serviços contratados de acordo com o referido processo.

Teixeiraópolis/RO, 10 de junho de 2025.

OSMY TOLEDO DE SOUZA
Prefeito Municipal

**GLOBAL COMERCIO VAREJISTA E SERVIÇOS EM
RECARGAS DE EXTINTORES LTDA**
Ciente em ____/____/2025.



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS**

ORDEM DE SERVIÇO

Processo Administrativo 00465.08.01-2025

O Município de Teixeiraópolis/RO, pessoa jurídica de direito público, com sede e foro à Av. Afonso Pena nº 2122, setor 04, nesta cidade, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda n. 84.722.933/0001-82, através do Prefeito Municipal, **OSMY TOLEDO DE SOUZA**, tendo como base o processo administrativo supracitado, que tem como objeto a execução do **Contrato nº009/PJM/2025**, por este termo, autoriza a empresa **JEAN TALES DA COSTA SILVA**, inscrita no CNPJ sob o nº 27.252.866/001-46, situado na Rua Rio Branco nº 45, Teixeiraópolis/RO, a iniciar os serviços contratados de acordo com o referido processo.

Teixeiraópolis/RO, 10 de junho de 2025.

OSMY TOLEDO DE SOUZA
Prefeito Municipal

27.252.866 JEAN TALES DA COSTA SILVA
Ciente em ____/____/2025.



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS**

C.N.P.J.: 84.722.933/0001-82
Município: TEIXEIRÓPOLIS

DECRETO Nº 115/2025, de 12 de Junho de 2025.

Transposição de recursos orçamentários, no Orçamento programa de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de TEIXEIRÓPOLIS e autorização contida na Lei Municipal nº 1292/2024, de 10 de Dezembro de 2024.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R\$ 135.809,78, para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

02.000 - EXECUTIVO	
02.002 - SECRETARIA MUN DE PLANEJ. ADMINIST. FAZ E ESPORTE	
02.002.27.812.7.2032-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	R\$118.959,78
1.500.0000.0000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS	118.959,78
02.000 - EXECUTIVO	
02.002 - SECRETARIA MUN DE PLANEJ. ADMINIST. FAZ E ESPORTE	

Página : 1

02.002.4.122.4.2006-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	R\$16.850,00
1.500.0000.0000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS	16.850,00

Art. 2º - Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes de:

02.000 - EXECUTIVO	
02.002 - SECRETARIA MUN DE PLANEJ. ADMINIST. FAZ E ESPORTE	
02.002.4.122.4.1111-4.4.90.51.00.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES	R\$92.208,15
1.500.0000.0000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS	92.208,15
02.002.4.122.4.1112-4.4.90.51.00.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES	R\$26.751,63
1.500.0000.0000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS	26.751,63
02.000 - EXECUTIVO	
02.002 - SECRETARIA MUN DE PLANEJ. ADMINIST. FAZ E ESPORTE	
02.002.4.122.4.1112-4.4.90.51.00.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES	R\$16.850,00
1.500.0000.0000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS	16.850,00

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 12 de Junho de 2025.

OSMY TOLEDO DE SOUZA
Prefeito Municipal



Instituto Pe. Ezequiel Ramin

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA

O INSTITUTO PADRE EZEQUIEL RAMIN – IPER, localizada na Rua Rio Candéias, 645 – Parque São Pedro, Ji-Paraná – Rondônia. Inscrito no CNPJ: nº 09.215.627/0001-34, torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 12/06/2025, a Licença Municipal SIMPLIFICADA, conforme Processo 2-7099/2025, para a atividade conforme o Código 96.09-2-99 - Outras atividades de serviços pessoais não especificadas anteriormente e outras atividades profissionais, científicas e técnicas não especificadas anteriormente. Reforme da Sede do Instituto Padre Ezequiel Ramin – IPER, Associação Privada.



Rosemyre Aparecida Costa

Presidente do Instituto Padre Ezequiel Ramin-IPER

Endereço: Rio Candéias, 645 – Parque São Pedro, Ji-Paraná – Rondônia - Fone: (69) 3422-4734 - E-mail: iper.2016.instituto@gmail.com



ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº.072/PMJ/2025

A P.M./RO, torna pública a realização da Licitação em epígrafe – Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Registro de preços visando a futura e eventual AQUISIÇÃO DE ADUBO, INSETICIDA, HERBICIDA, FUNGICIDA E ISCA. O valor estimado: **R\$ 134.570,97**. Processo Administrativo - vo: **5059/PMJ/2025**. Cadastro: 16/06/2025, a partir das 09h00min, finalizando às 08h59min do dia 02/07/2025. Início da Sessão Pública: **02 de julho de 2025, às 09h10min** (horário de Brasília). Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa virtual: www.comprasnet.gov.br (Com- prasnet). Informações: (69) 9.9349-4710/ e-mail "supel@jaru.ro.gov.br".

Jaru, quinta-feira, 12 de junho de 2025

Johnny Henrique Pereira
Portaria nº 045/GP/2025 Pregoeiro (a)



PREFEITURA DE NOVA BRASÍLIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 34/2025/PMNBO/RO
PROCESSO Nº 358/2025

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLIA D'OESTE - RO
CONTRATADA: A. PIZINATO MARINGÁ

DO OBJETO
O objeto do presente instrumento é a Aquisição de utensílios/eletrodomésticos para a cozinha do Hospital Municipal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
6	CUBA EM INOX 1/2 100MM S/ALÇA	UNID.	8,00	RS 74,00	RS 592,00
7	TAMPA CUBA EM INOX ½	UNID.	8,00	RS 47,00	RS 376,00
8	CARRO SERVIÇO INOX 02 BAND 52X80X90 CM COM 4 rodas multidirecionais;	UNID.	2,00	RS 1.389,00	RS 2.778,00

Conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas no Pregão Eletrônico 14/2025, devidamente autorizado nos autos do Processo Administrativo nº 358/2025.

DO VALOR
O valor desta contratação é de **R\$ 3.746,00 (três mil e setecentos e quarenta e seis reais)**, conforme consta no Pregão Eletrônico 14/2025, Processo Administrativo nº 358/2025.

DO PAGAMENTO
O prazo para pagamento ao CONTRATADO e demais condições a ele referentes encontram-se definidos no Termo de Referência (ID 198288), parte integrante do Contrato nº 34/2025/PMNBO/RO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral do município, na dotação abaixo discriminada:

Órgão	02.	Fundo Municipal de Saúde
Unid. Orçamentária	02.006.	Secretaria Municipal de Saúde
Prog. Trabalho	10.302.0002.2.006.	Manutenção do Fundo e Atendimento Hospitalar
Natureza da Despesa	4.4.9.0.52.00.00.	Equipamentos e Material Permanente
Fonte de Recurso	15000200	Recursos de Impostos - ASPS 15% - Exercício Corrente
Nota de Empenho nº	855/2025.	Fundo Municipal de Saúde
Unid. Orçamentária	02.006.	Secretaria Municipal de Saúde
Prog. Trabalho	10.302.0001.2.008.	Manutenção da Média e Alta Complexidade - MAC -
Natureza da Despesa	4.4.9.0.30.00.00.0080	Material de Consumo
Fonte de Recurso	16000030	SUS Federal - Custeio - Média e Alta Complexidade - Exercício Corrente

Nota de Empenho nº 856/2025.

DA VIGÊNCIA
O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do Contrato ou documento equivalente, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 34/2025/PMNBO/RO anexado ao Processo Administrativo nº 358/2025.

DO FORO
As partes elegem o Foro da Comarca de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não puderem ser compostos pela conciliação, conforme art. 92, §1º, da Lei nº 14.133/21.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO
11 de junho de 2025.

Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 11 de junho de 2025.

(assinado eletronicamente)
ABIMAEI ALONSO ARANDA
Secretário Municipal de Administração e Fazenda
Portaria nº 002/GP/2025

PREFEITURA DE NOVA BRASÍLIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 35/2025/PMNBO/RO
PROCESSO Nº 358/2025

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLIA D'OESTE - RO
CONTRATADA: CLEIDE BEATRIZ IORIS LTDA

DO OBJETO
O objeto do presente instrumento é a Aquisição de utensílios/eletrodomésticos para a cozinha do Hospital Municipal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4	EXAUSTOR 60 CM COM DIMENSÕES APROXIMADAS: Comprimento: 60,0 cm Largura: 20,0 cm Altura: 60,0 cm.	UNID.	2,00	RS 720,00	RS 1.440,00
9	GELADEIRA INDUSTRIAL EM INOX 64 PORTAS COM CAPACIDADE MÍNIMA 1044 L BIVOLT	UNID.	1,00	RS 8.600,00	RS 8.600,00

Conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas no Pregão Eletrônico 14/2025, devidamente autorizado nos autos do Processo Administrativo nº 358/2025.

DO VALOR
O valor desta contratação é de **R\$ 10.040,00 (dez mil e quarenta reais)**, conforme consta no Pregão Eletrônico 14/2025, Processo Administrativo nº 358/2025.

DO PAGAMENTO
O prazo para pagamento ao CONTRATADO e demais condições a ele referentes encontram-se definidos no Termo de Referência (ID 198288), parte integrante do Contrato nº 35/2025/PMNBO/RO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral do município, na dotação abaixo discriminada:

Órgão	02.	Fundo Municipal de Saúde
Unid. Orçamentária	02.006.	Secretaria Municipal de Saúde
Prog. Trabalho	10.302.0002.2.006.	Manutenção do Fundo e Atendimento Hospitalar
Natureza da Despesa	4.4.9.0.52.00.00.	Equipamentos e Material Permanente
Fonte de Recurso	15000200	Recursos de Impostos - ASPS 15% - Exercício Corrente

DA VIGÊNCIA
O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do Contrato ou documento equivalente, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 35/2025/PMNBO/RO anexado ao Processo Administrativo nº 358/2025.

DO FORO
As partes elegem o Foro da Comarca de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não puderem ser compostos pela conciliação, conforme art. 92, §1º, da Lei nº 14.133/21.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO
11 de junho de 2025.

Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 11 de junho de 2025.

(assinado eletronicamente)
ABIMAEI ALONSO ARANDA
Secretário Municipal de Administração e Fazenda
Portaria nº 002/GP/2025



PREFEITURA DE NOVA BRASÍLIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 36/2025/PMNBO/RO
PROCESSO Nº 358/2025

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLIA D'OESTE - RO
CONTRATADA: FERNANDES TREINAMENTOS E GESTÃO COMERCIAL LTDA

DO OBJETO
O objeto do presente instrumento é a Aquisição de utensílios/eletrodomésticos para a cozinha do Hospital Municipal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	FORNO INDUSTRIAL ELÉTRICO EM INOX CAPACIDADE MÍNIMA 262 L.	UNID.	1,00	RS 3.202,00	RS 3.202,00

Conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas no Pregão Eletrônico 14/2025, devidamente autorizado nos autos do Processo Administrativo nº 358/2025.

DO VALOR
O valor desta contratação é de **R\$ 3.202,00 (três mil e duzentos e dois reais)**, conforme consta no Pregão Eletrônico 14/2025, Processo Administrativo nº 358/2025.

DO PAGAMENTO
O prazo para pagamento ao CONTRATADO e demais condições a ele referentes encontram-se definidos no Termo de Referência (ID 198288), parte integrante do Contrato nº 36/2025/PMNBO/RO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral do município, na dotação abaixo discriminada:

Órgão	02.	Fundo Municipal de Saúde
Unid. Orçamentária	02.006.	Secretaria Municipal de Saúde
Prog. Trabalho	10.302.0002.2.006.	Manutenção do Fundo e Atendimento Hospitalar
Natureza da Despesa	4.4.9.0.52.00.00.	Equipamentos e Material Permanente
Fonte de Recurso	15000200	Recursos de Impostos - ASPS 15% - Exercício Corrente

Nota de Empenho nº 854/2025.

DA VIGÊNCIA
O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do Contrato ou documento equivalente, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 36/2025/PMNBO/RO anexado ao Processo Administrativo nº 358/2025.

DO FORO
As partes elegem o Foro da Comarca de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não puderem ser compostos pela conciliação, conforme art. 92, §1º, da Lei nº 14.133/21.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO
11 de junho de 2025.

Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 11 de junho de 2025.

(assinado eletronicamente)
ABIMAEI ALONSO ARANDA
Secretário Municipal de Administração e Fazenda
Portaria nº 002/GP/2025



PREFEITURA DE NOVA BRASÍLIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 37/2025/PMNBO/RO
PROCESSO Nº 358/2025

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLIA D'OESTE - RO
CONTRATADA: RALSON M. LIMA LTDA

DO OBJETO
O objeto do presente instrumento é a Aquisição de utensílios/eletrodomésticos para a cozinha do Hospital Municipal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	MESA TOTAL DE INOX 430 DOIS PLANOS COM DIMENSÕES APROXIMADAS EM (AxLxC): 85 x 70 x 180 cm	UNID.	2,00	RS 1.339,00	RS 2.678,00

Conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas no Pregão Eletrônico 14/2025, devidamente autorizado nos autos do Processo Administrativo nº 358/2025.

DO VALOR
O valor desta contratação é de **R\$ 2.678,00 (dois mil e seiscentos e setenta e oito reais)**, conforme consta no Pregão Eletrônico 14/2025, Processo Administrativo nº 358/2025.

DO PAGAMENTO
O prazo para pagamento ao CONTRATADO e demais condições a ele referentes encontram-se definidos no Termo de Referência (ID 198288), parte integrante do Contrato nº 37/2025/PMNBO/RO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral do município, na dotação abaixo discriminada:

Órgão	02.	Fundo Municipal de Saúde
Unid. Orçamentária	02.006.	Secretaria Municipal de Saúde
Prog. Trabalho	10.302.0002.2.006.	Manutenção do Fundo e Atendimento Hospitalar
Natureza da Despesa	4.4.9.0.52.00.00.	Equipamentos e Material Permanente
Fonte de Recurso	15000200	Recursos de Impostos - ASPS 15% - Exercício Corrente

Nota de Empenho nº 852/2025.

DA VIGÊNCIA
O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do Contrato ou documento equivalente, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 37/2025/PMNBO/RO anexado ao Processo Administrativo nº 358/2025.

DO FORO
As partes elegem o Foro da Comarca de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não puderem ser compostos pela conciliação, conforme art. 92, §1º, da Lei nº 14.133/21.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO
11 de junho de 2025.

Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 11 de junho de 2025.

(assinado eletronicamente)
ABIMAEI ALONSO ARANDA
Secretário Municipal de Administração e Fazenda
Portaria nº 002/GP/2025



PREFEITURA DE NOVA BRASÍLIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 38/2025/PMNBO/RO
PROCESSO Nº 358/2025

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLIA D'OESTE - RO
CONTRATADA: SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

DO OBJETO
O objeto do presente instrumento é a Aquisição de utensílios/eletrodomésticos para a cozinha do Hospital Municipal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5	BUFFET TÉRMICO 08 CUBAS COM TAMPA EM VIDRO 110V SENDO CADA CUBA COM CAPACIDADE DE 6 LITROS COM MEDIDAS APROXIMADAS EM: Altura: 115 cm Largura: 60 cm Comprimento: 148 cm	UNID.	1,00	RS 3.300,00	RS 3.300,00

Conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas no Pregão Eletrônico 14/2025, devidamente autorizado nos autos do Processo Administrativo nº 358/2025.

DO VALOR
O valor desta contratação é de **R\$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais)**, conforme consta no Pregão Eletrônico 14/2025, Processo Administrativo nº 358/2025.

DO PAGAMENTO
O prazo para pagamento ao CONTRATADO e demais condições a ele referentes encontram-se definidos no Termo de Referência (ID 198288), parte integrante do Contrato nº 38/2025/PMNBO/RO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral do município, na dotação abaixo discriminada:

Órgão	02.	Fundo Municipal de Saúde
Unid. Orçamentária	02.006.	Secretaria Municipal de Saúde
Prog. Trabalho	10.302.0002.2.006.	Manutenção do Fundo e Atendimento Hospitalar
Natureza da Despesa	4.4.9.0.52.00.00.	Equipamentos e Material Permanente
Fonte de Recurso	15000200	Recursos de Impostos - ASPS 15% - Exercício Corrente

Nota de Empenho nº 857/2025.

DA VIGÊNCIA
O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do Contrato ou documento equivalente, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 38/2025/PMNBO/RO anexado ao Processo Administrativo nº 358/2025.

DO FORO
As partes elegem o Foro da Comarca de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não puderem ser compostos pela conciliação, conforme art. 92, §1º, da Lei nº 14.133/21.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO
11 de junho de 2025.

Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 11 de junho de 2025.

(assinado eletronicamente)
ABIMAEI ALONSO ARANDA
Secretário Municipal de Administração e Fazenda
Portaria nº 002/GP/2025

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE

TERMO DE RATIFICAÇÃO
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/GABINETE/2025 PROCESSO Nº 834.02.01-2025/GABINETE

O Prefeito do Município, através das atribuições que lhe são conferidas, **RATIFICA** e torna público, o certame na modalidade de **DISPENSA DE LICITAÇÃO**, conforme justificativa nº 017/GABINETE/2025, anexa aos autos do **Processo Administrativo nº 834.02.01-2025/GABINETE**, que tem como objeto: **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE (APARELHO CELULAR TIPO SMARTPHONE)**, conforme o artigo 75 inciso II da Lei Federal nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, para atender ao Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste/RO, conforme documentos inclusos nos autos, no valor total de **R\$ 8.999,00** (oito mil e novecentos e noventa e nove reais). A empresa escolhida neste processo foi: **BARBOZA & PEREIRA GRAFICA E ACESSORIOS LTDA-ME**, CNPJ: 17.017.793/0001-54, com sede na Avenida Marechal Rondon, nº 4912, Bairro Centro, CEP: 76.930-000 – Alvorada d'Oeste, Estado de Rondônia, tendo por base do artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações, devendo a despesa ser publicada nos moldes do artigo do mesmo diploma legal.

Alvorada d'Oeste/RO, 12 de junho de 2025.

JAIR LUIZ
Prefeito Municipal

PREFEITURA DE NOVA BRASÍLÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 39/2025/PMNBO/RO
PROCESSO Nº 358/2025

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLÂNDIA D'OESTE - RO
CONTRATADA: WESLEY DOS SANTOS LTDA

DO OBJETO
O objeto do presente instrumento é a Aquisição de utensílios/eletrodomésticos para a cozinha do Hospital Municipal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
10	JOGO DE MESA PLÁSTICA COM CADEIRA BISTRÔ EXTRA FORTE CARACTERÍSTICA MESA: Empilhável Capacidade de peso de até 150 kg distribuídos sobre a mesa; Medidas aproximadas: 70 x 70x 72 cm (L x P x A) Fabricado em polipropileno, CARACTERÍSTICA CADEIRAS: Capacidade de resistência de 182 kg; Produzido em polipropileno de alta densidade; Medidas: 0,50 x 0,56 x 0,88 cm	UNID.	8,00	R\$ 270,00	R\$ 2.160,00

Conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas na *Pregão Eletrônico 14/2025*, devidamente autorizado nos autos do **Processo Administrativo nº 358/2025**.

DO VALOR
O valor desta contratação é de **R\$ 2.160,00 (dois mil e cento e sessenta reais)**, conforme consta na *Pregão Eletrônico 14/2025*, Processo Administrativo nº 358/2025.

DO PAGAMENTO
O prazo para pagamento ao CONTRATADO e demais condições a ele referentes encontram-se definidos no Termo de Referência (ID 198288), parte integrante do Contrato nº 39/2025/PMNBO/RO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral do município, na dotação abaixo discriminada:

Órgão	02.	Fundo Municipal de Saúde
Unid. Orçamentária	02.006.	Secretaria Municipal de Saúde
Prog. Trabalho	10.302.0002.2.006.	Manutenção do Fundo e Atendimento Hospitalar
Natureza da Despesa	4.4.9.0.52.00.00.	Equipamentos e Material Permanente
Fonte de Recurso	15000200	Recursos de Impostos - ASPS 15% - Exercício Corrente

Nota de Empenho nº 851/2025.

DA VIGÊNCIA
O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do Contrato ou documento equivalente, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 39/2025/PMNBO/RO anexado ao Processo Administrativo nº 358/2025.

DO FORO
As partes elegem o Foro da Comarca de Nova Brasília d'Oeste/RO, para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não puderem ser compostos pela conciliação, conforme art. 92, §1º, da Lei nº 14.133/21.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO
11 de junho de 2025.

Nova Brasília d'Oeste/RO, 11 de junho de 2025.

(assinado eletronicamente)
ABIMAELO ALONSO ARANDA
Secretário Municipal de Administração e Fazenda
Portaria nº 002/GP/2025

PREFEITURA DE NOVA BRASÍLÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 41/2025/PMNBO/RO
PROCESSO Nº 1598/2025

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLÂNDIA D'OESTE - RO
CONTRATADA: ELIZANGELA APARECIDA DA SILVA LTDA

DO OBJETO
O objeto do presente instrumento é a Contratação de empresa para prestação de serviços de hospedagem e fornecimento de refeições (self-service), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições e exigências estabelecidas no termo de referência (ID 211930), anexo a este contrato.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Fornecimento de serviço de hospedagem com quartos individuais, com banheiro interno, ar-condicionado incluso, TV, Internet via Wi-Fi, serviço de quarto, com troca de lençóis, fronhas, toalhas de banho e rosto e café da manhã, com o mínimo de materiais de higiene e toalhas de banho e rosto para equipe de trabalho dos projetos e eventos realizados pela Secretaria Municipal de Saúde.	SERV.	20,00	R\$ 125,000	R\$ 2.500,00
1	Contratação de Serviço de restaurante ALMOÇO devendo ser servido na forma de self-service contendo: arroz; feijão; macarrão; farofa; legumes e verduras com no mínimo 2 (duas) opções; 2 (duas) opções de carne bovina, frango ou peixe; suco e/ou refrigerante; a partir das 11h00min às 14h00min. Podendo por necessidade do evento, ter o horário de atendimento prorrogado.	SERV.	20,00	R\$ 44,00	R\$ 880,00
2	Contratação de Serviço de restaurante JANTAR devendo ser servido na forma de self-service contendo: arroz; feijão; macarrão; farofa; legumes e verduras com no mínimo 2 (duas) opções; 2 (duas) opções de carne bovina, frango ou peixe; suco e/ou refrigerante; a partir das 19h00min às 21h00min. Podendo por necessidade do evento, ter o horário de atendimento prorrogado.	SERV.	20,00	R\$ 32,00	R\$ 640,00

Conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas na *Dispensa Eletrônica 12/2025*, devidamente autorizado nos autos do **Processo Administrativo nº 1598/2025**.

DO VALOR
O valor desta contratação é de **R\$ 4.020,00 (quatro mil e vinte reais)**, conforme consta na *Dispensa Eletrônica 12/2025*, Processo Administrativo nº 1598/2025.

DO PAGAMENTO
O prazo para pagamento ao CONTRATADO e demais condições a ele referentes encontram-se definidos no Termo de Referência (ID 211930), parte integrante do Contrato nº 41/2025/PMNBO/RO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral do Município deste exercício, na dotação discriminada na solicitação de despesa nº. 945/2025 e 946/2025 emitida pela SEMUSA.

Órgão	02.	Fundo Municipal de Saúde
Unid. Orçamentária	02.006.	Secretaria Municipal de Saúde
Prog. Trabalho	10.301.0001.2.007.	Manutenção da Atenção Básica
Natureza da Despesa	3.3.9.0.39.00.00.	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso	16000010	SUS Federal - Custeio - Atenção Básica - Exercício Corrente

Nota de Empenho nº 878/2025.

Órgão	02.	Fundo Municipal de Saúde
Unid. Orçamentária	02.006.	Secretaria Municipal de Saúde
Prog. Trabalho	10.301.0001.2.007.	Manutenção da Atenção Básica
Natureza da Despesa	3.3.9.0.39.00.00.	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso	16000010	SUS Federal - Custeio - Atenção Básica - Exercício Corrente

Nota de Empenho nº 879/2025.

DA VIGÊNCIA
O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do Contrato ou documento equivalente, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 41/2025/PMNBO/RO anexado ao Processo Administrativo nº 1598/2025.

DO FORO
As partes elegem o Foro da Comarca de Nova Brasília d'Oeste/RO, para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não puderem ser compostos pela conciliação, conforme art. 92, §1º, da Lei nº 14.133/21.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO
11 de junho de 2025.

Nova Brasília d'Oeste/RO, 11 de junho de 2025.

(assinado eletronicamente)
ABIMAELO ALONSO ARANDA
Secretário Municipal de Administração e Fazenda
Portaria nº 002/GP/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS
ESTADO DE RONDÔNIA
DEPARTAMENTO DE CONTRATAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Pregão Eletrônico: 006/2025/PMT
Processo Administrativo: 186/2025/PMT

O MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO resolve nos termos da Lei Federal 14.133/21, Decreto 197/GAB/22 e Decreto 200/GAB/22, REGISTRAR OS PREÇOS.

ATA Nº027/2025/PMT – FORNECEDOR: MEDICAL FARM NORTE COMERCIO LTDA 03.019.611.0001-70, no valor total: **R\$ 420,00** (quatrocentos e vinte reais).

ATA Nº028/2025/PMT – FORNECEDOR: GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – 17.472.278/0001-64, no valor total: **R\$ 33.606,00** (trinta e três mil seiscentos e seis reais).

ATA Nº029/2025/PMT – FORNECEDOR: LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – 19.391.064/0001-99, no valor total: **R\$ 2.322,00** (dois mil trezentos e vinte e dois reais).

ATA Nº030/2025/PMT – FORNECEDOR: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS LTDA – 27.718.661/0001-03, no valor total: **R\$ 59.106,00** (cinquenta e nove mil cento e seis reais).

ATA Nº031/2025/PMT – FORNECEDOR: N. A. DO NASCIMENTO ALMEIDA – 10.903.996/0001-07, no valor total: **R\$ 2.937,00** (dois mil novecentos e trinta e sete reais).

ATA Nº032/2025/PMT – FORNECEDOR: NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – 14.595.725/0001-84, no valor total: **R\$ 5.325,00** (cinco mil trezentos e vinte e cinco reais).

ATA Nº033/2025/PMT – FORNECEDOR: JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA – 38.460.625/0001-09, no valor total: **R\$ 1.620,00** (um mil seiscentos e vinte reais).

ATA Nº034/2025/PMT – FORNECEDOR: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- 12.418.191/0001-95, no valor total: **R\$ 8.871,00** (oito mil oitocentos e setenta e um reais).

ATA Nº035/2025/PMT – FORNECEDOR: GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – 42.092.374/0001-24, no valor total: **R\$ 1.888,50** (um mil oitocentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos).

ATA Nº036/2025/PMT – FORNECEDOR: H. LIMA LOBANCIO & CIA LTDA – 63.776.421/0001-29, no valor total: **R\$ 1.905,00** (um mil novecentos e cinco reais).

ATA Nº037/2025/PMT – FORNECEDOR: ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA– 41.347.974/0001-23, no valor total: **R\$ 6.900,00** (seis mil novecentos e zero reais).

ATA Nº038/2025/PMT – FORNECEDOR: DF MEDICAL LTDA – 44.656.846/0001-50, no valor total: **R\$ 33.533,10** (trinta e três mil quinhentos e trinta e três reais e dez centavos).

ATA Nº039/2025/PMT – FORNECEDOR: HENRIVIX COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA – 41.500.407/0001-65, no valor total: **R\$ 209.341,50** (duzentos e nove mil trezentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos).

ATA Nº040/2025/PMT – FORNECEDOR: KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – 51.685.649/0001-24, no valor total: **R\$ 5.790,00** (cinco mil setecentos e noventa reais).

ATA Nº041/2025/PMT – FORNECEDOR: VITIMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA – 51.578.226/0001-05, no valor total: **R\$ 6.279,00** (seis mil duzentos e setenta e nove reais).

ATA Nº042/2025/PMT – FORNECEDOR: BELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – 54.388.280/0001-86, no valor total: **R\$ 29.125,50** (vinte e nove mil cento e vinte e cinco reais e cinquenta centavos).

ATA Nº043/2025/PMT – FORNECEDOR: F&R HOSPITALAR IMPORTACAO, EXPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA – 51.837.171/0001-00, no valor total: **R\$ 45.702,00** (quarenta e cinco mil setecentos e dois reais).

Prazo: 12 meses.

Obs.: A íntegra da(s) ata(s) poder(á) ser obtida(s) no site da Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis <http://transparencia.teixeirapolis.ro.gov.br/>

Teixeiraópolis/RO, 11 de junho de 2025.

VALDEIR ELOY DA SILVA
Agente de Contratação
Portaria n: 0113/2025

Av. Afonso Pena, nº 2122, Setor 04 - CNPJ/MF nº 84.722.933/0001-82
CEP 76928-000 - Tel. (069) 3465 1228 (099) 3465 1112
Email: gd@teixeirapolis.ro.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS
ESTADO DE RONDÔNIA
DEPARTAMENTO DE CONTRATAÇÃO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS
EDITAL – SRP PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012-2025

O Pregoeiro do Município de Teixeiraópolis, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará, na forma dos dispositivos da Lei Federal nº. 14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006, Decreto Municipal 198/2024, SRP - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025, que objetiva PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE TELECOMUNICAÇÕES PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LINK DE ACESSO DEDICADO E REDUNDANTE À INTERNET POR MEIO DE IP – "INTERNET PROTOCOL", VISANDO ACESSOS PERMANENTES E COMPLETOS PARA CONEXÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL À REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES, COM DISPONIBILIDADE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS POR DIA, 07 (SETE) DIAS DA SEMANA, A PARTIR DE SUA ATIVAÇÃO ATÉ O TERMINO DO CONTRATO, A SEREM INSTALADAS NAS UNIDADES E LOCALIZAÇÕES CONFORME DESCRITO ABAIXO, USANDO INFRAESTRUTURA DE FIBRA ÓPTICA, CONTEMPLANDO O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, SUPORTE TÉCNICO, INSTALAÇÃO, ATIVAÇÃO E CONFIGURAÇÃO. Abertura (sessão de disputa de preços) dia 27/06/2025 às 08:30h (horário de Brasília). O valor estimado da contratação é **R\$ 305.900,00** (trezentos e cinco mil e novecentos reais). O edital está disponível pelo site https://athus4.teixeirapolis.ro.gov.br/transparencia/processo_compras/ e www.licita.net.com.br, sala do Departamento de Contratações ou solicitação por e-mail, de segunda a sexta feira das 7h00min às 13h00min e das 15h00min às 17h00min. Demais informações telefone (69) 3465-1112, cp@teixeirapolis.ro.gov.br, ou na Prefeitura de Teixeiraópolis, sala do Departamento de Compras.

Teixeiraópolis-RO, 13 de junho de 2025.

Valdeir Eloy da Silva
Agente de Contratação
Portaria n: 0113/2025

Av. Afonso Pena, nº 2122, Setor 04 - CNPJ/MF nº 84.722.933/0001-82
CEP 76928-000 - Tel. (069) 3465 1228 (099) 3465 1112
Email: gd@teixeirapolis.ro.gov.br



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

RETIFICAÇÃO AO TERMO DE CEDÊNCIA
DE USO DE VEÍCULOS

“TERMO DE CEDENCIA DE USO DE VEICULO QUE ENTRE SI FAZEM O PODER EXECUTIVO E O PODER LEGISLATIVO DO MUNICIPIO DE TEIXEIROPOLIS-RO”
Teixeirópolis-RO, 12 de junho de 2025.

Onde se lê:

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro, na sede da Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis/RO, compareceram de um lado o Sr. ANTÔNIO LOTESSO, brasileiro, viúvo, agricultor, atualmente exercendo o cargo de Prefeito Municipal, residente e domiciliado neste Município, neste ato representando o Poder Executivo do MUNICIPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e foro à Av. Afonso Pena, n.º 2.280, nesta cidade, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob n.º 84.722.933/0001-82, doravante simplesmente designado como CEDENTE, e, de outro lado, o Sr. CARLOS CLÉBER DE MATOS, brasileiro, divorciado, funcionário público, atualmente exercendo o cargo de Presidente da Câmara Municipal, residente e domiciliado neste Município, neste ato representando o Poder Legislativo do MUNICIPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO, daqui em diante simplesmente designado CEDIDO, têm entre si, com justo e contratado, com inteira sujeição à Lei Federal n.º 14.133, de 21 de abril de 2021, e Convênio n.º CNV/372/SEPOG/PGE/2023, e através de Processo Administrativo n.º GI-347/2024, e mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

Passa a lê-se:

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro, na sede da Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis/RO, compareceram de um lado o Sr. ANTÔNIO LOTESSO, brasileiro, viúvo, agricultor, atualmente exercendo o cargo de Prefeito Municipal, residente e domiciliado neste Município, neste ato representando o Poder Executivo do MUNICIPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e foro à Av. Afonso Pena, n.º 2.280, nesta cidade, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob n.º 84.722.933/0001-82, doravante simplesmente designado como CEDENTE, e, de outro lado, o Sr. CARLOS CLÉBER DE MATOS, brasileiro, divorciado, funcionário público, atualmente exercendo o cargo de Presidente da Câmara Municipal, residente e domiciliado neste Município, neste ato representando o Poder Legislativo do MUNICIPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO, daqui em diante simplesmente designado CEDIDO, têm entre si, com justo e contratado, com inteira sujeição à Lei Federal n.º 14.133, de 21 de abril de 2021, e Convênio n.º CNV/372/SEPOG/PGE/2023, e através de Processo Administrativo n.º GI-347/2024, e mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

OSMY TOLEDO
Prefeito Municipal

ELIZEU RODRIGUES
Presidente da Câmara Municipal



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.º: 010/PJM/2025

Processo Administrativo: N.º 00481.08.01-2025

Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis/RO

Contratado: GLOBAL COMERCIO VAREJISTA E SERVIÇOS EM RECARGAS DE EXTINTORES LTDA.

Objeto: O presente CONTRATO tem por objeto contratação de empresa para execução de serviços de LIMPEZA DO VI-VEIRO MEDINDO 40X50 (2.000 M²): ARRANCAR ERVAS DANINHAS (VEGETAÇÃO INDESEJADA), INCLUINDO AS QUE ESTIVEREM DENTRO DAS SACOLAS DE MUDAS, conforme especificado na Ata de Registro de Preço n.º 017, Termo de Referência e Edital de Licitação.

Prazo: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura da ordem de serviço, podendo ser prorrogado e/ou aditado nos termos da Lei n.º 14.133/2021.

Valor: Dá-se ao contrato o valor total de R\$ 8.160,00 (oito mil e cento e sessenta reais).

Data da formalização: Teixeiraópolis/RO, 10 de Junho de 2025.

Assinam:
GLOBAL COMERCIO VAREJISTA E SERVIÇOS EM RECARGAS DE EXTINTORES LTDA.

Helenilson Anderson Amorim Lenk
Osmy Toledo de Souza



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

PORTARIA N.º 136/GAB2025

INSTITUI O COMITÊ GESTOR DE PROTEÇÃO DE DADOS (CGPD) NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Orgânica do Município, na Lei Federal n.º 13.709, de 14 de agosto de 2018 Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD), bem como no Decreto Municipal n.º 117/2025, que regulamenta a LGPD no âmbito do Poder Executivo Municipal,

CONSIDERANDO a necessidade de dotar a Administração Pública Municipal de mecanismos para garantir a segurança e a conformidade no tratamento de dados pessoais;

CONSIDERANDO a importância de estabelecer diretrizes e procedimentos que garantam a implementação e fiscalização das normas de proteção de dados pessoais no âmbito da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1.º Fica instituído o Comitê Gestor de Proteção de Dados (CGPD), vinculado à Secretaria Municipal de Administração, órgão responsável pela coordenação, monitoramento e supervisão das ações relacionadas à proteção e tratamento de dados pessoais no âmbito da Administração Pública Municipal.

Parágrafo único: O CGPD terá como objetivo principal a implementação e fiscalização da conformidade da Administração Pública Municipal com a Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD), garantindo a privacidade e a segurança dos titulares dos dados.

Art. 2.º O Comitê é formado por representantes titulares e substitutos de órgãos estratégicos da Administração Municipal, garantindo expertise multidisciplinar:

I – Representante da Secretaria Municipal de Administração

ANA PAULA CARDOSO FERREIRA (Presidente).

SANDRA IVA DA COSTA (Substituta).

II – Representante da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Turismo;

GILSELE DA SILVA PIO CAMPOS (Membro).

MARCOS ANTÔNIO DO CARMO (Membro Substituto).

III – Representante da Secretaria Municipal de Saúde;

JOAO VITOR NETO (Membro).

IV – Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho;

THAIZA LOPES DUARTE (membro).

RAQUEL BASTOS GOMES (Membro Substituto).

V – Núcleo de Informática;

JONATHAN SOARES DA SILVA (Membro).

THALLES BRITO DOS SANTOS ROCHA (Membro Substituto).

VI – Procuradoria Jurídica;

NAADJA CAMYLA ALVES CÔRTE (Membro).

HELENILSON ANDERSON AMORIM LENK (Membro Substituto).

VII – Controladoria Geral;

QUELEN HAPUQUE DE SOUZA LORONHA (Membro).

GIRLENE DA SILVA PIO DE OLIVEIRA (Membro Substituto).

§ 1º Para cada membro titular será indicado um suplente.

§ 2º Poderão ser convidados a participar das reuniões do Comitê representantes de órgãos ou entidades públicas e privadas, bem como consultores técnicos especializados no assunto, sem direito a voto.

§ 3º A participação no CGPD será considerada prestação de serviço público relevante, não sendo remunerada.

Art. 3.º O CGPD terá as seguintes atribuições:

I - Avaliar os mecanismos de tratamento e proteção de dados existentes na Administração Municipal e propor políticas, estratégias e metas para garantir a conformidade com a LGPD;

II - Supervisionar a execução dos planos, projetos e ações voltadas à proteção de dados pessoais no município;

III - Elaborar e revisar periodicamente os Relatórios de Impacto à Proteção de Dados (RIPD) para atividades de tratamento que apresentem riscos elevados aos titulares dos dados;

IV - Monitorar a implementação e atualização dos Planos de Adequação mencionados no Decreto Municipal n.º 117/2025;

V - Propor medidas corretivas e melhorias contínuas para o tratamento de dados pessoais no âmbito da Administração Pública Municipal;

VI - Promover campanhas educativas e treinamentos periódicos para servidores e colaboradores municipais sobre proteção de dados e segurança da informação;

VII - Garantir a adoção de medidas técnicas e administrativas para prevenir incidentes de segurança envolvendo dados pessoais;

VIII - Criar Grupos de Trabalho Temporários (GTs) para tratar de temas específicos relacionados à proteção de dados, tais como segurança da informação, revisão contratual e análise de impacto à proteção de dados;

IX - Elaborar relatórios semestrais sobre a implementação da LGPD no município, contendo diagnóstico das práticas adotadas, desafios e recomendações para aprimoramento;

X - Exercer outras atividades correlatas que contribuam para a proteção de dados pessoais no município.

Art. 4.º As deliberações do CGPD serão tomadas por maioria simples e formalizadas por meio de decisões, instruções ou resoluções assinadas pelos membros.

§ 1º As reuniões do CGPD ocorrerão ordinariamente a cada três meses extraordinariamente sempre que necessário, mediante convocação do Presidente ou da maioria de seus membros.

§ 2º As atas das reuniões e os relatórios das atividades do CGPD deverão ser publicadas no Portal da Transparência do Município, exceto quando contiverem informações sigilosas relacionadas à segurança dos dados.

§ 3º As ações deliberadas pelo CGPD deverão ser implementadas pelos órgãos municipais no prazo de até 90 dias, salvo justificativa fundamentada apresentada ao Comitê.

Art. 5.º A Procuradoria Jurídica do Município de Teixeiraópolis Rondônia desempenhará um papel na garantia da conformidade legal e na segurança jurídica da aplicação da Lei Geral de Proteção de Dados (LGPD) no âmbito da Administração Pública Municipal. Para tanto, caberá à Procuradoria as seguintes atribuições:

I - Prestar orientação jurídica ao Comitê Gestor de Proteção de Dados (CGPD), aos órgãos municipais e aos servidores públicos sobre a aplicação da LGPD, garantindo o cumprimento das normas legais;

II - Revisar e propor ajustes em contratos, convênios e instrumentos jurídicos celebrados pela Administração Municipal, assegurando a inclusão de cláusulas de proteção de dados quando necessário;

III - Emitir pareceres jurídicos sobre dúvidas e questionamentos apresentados pelos órgãos municipais em relação ao tratamento de dados pessoais e ao cumprimento da LGPD;

IV - Acompanhar e orientar sobre possíveis sanções e medidas corretivas aplicáveis em casos de descumprimento da legislação de proteção de dados;

V - Auxiliar na elaboração de termos de consentimento e políticas de privacidade para serviços prestados pela Administração Pública Municipal, garantindo clareza e legalidade na coleta e tratamento de dados pessoais;

VI - Representar o Município, quando necessário, em demandas judiciais e extrajudiciais relacionadas à proteção de dados pessoais e ao cumprimento da LGPD;

VII - Acompanhar a legislação e as decisões da Autoridade Nacional de Proteção de Dados (ANPD), sugerindo atualizações e ajustes nas diretrizes municipais sempre que necessário.

Parágrafo único: A Procuradoria Jurídica do Município exercerá suas atribuições em parceria com o CGPD e a Controladoria Geral do Município, atuando de forma consultiva e preventiva para assegurar a conformidade legal e minimizar riscos jurídicos no tratamento de dados pessoais.

Art. 6.º A Controladoria Geral do Município de Teixeiraópolis Rondônia exercerá um papel na fiscalização e supervisão da conformidade das práticas de tratamento de dados pessoais no âmbito da Administração Pública Municipal.

Para tanto, caberá à Controladoria as seguintes atribuições:

I - Acompanhar, de forma consultiva, a implementação das diretrizes da LGPD no município, auxiliando na avaliação dos riscos e na formulação de estratégias para garantir a conformidade;

II - Realizar auditorias simplificadas e periódicas, dentro da disponibilidade operacional, para verificar o cumprimento das diretrizes de proteção de dados pelos órgãos municipais;

III - Colaborar com o Comitê Gestor de Proteção de Dados (CGPD) na análise e revisão das políticas de proteção de dados, bem como na definição de planos de ação para a melhoria da governança de dados pessoais;

IV - Receber e encaminhar denúncias ou comunicações sobre possíveis irregularidades no tratamento de dados pessoais, atuando como um ponto de referência para a fiscalização, sem prejuízo da competência de outros órgãos;

V - Avaliar a eficácia dos Planos de Adequação elaborados pelos órgãos municipais para a implementação da LGPD, emitindo recomendações para a melhoria contínua da governança de dados;

Parágrafo único: A Controladoria Geral do Município poderá solicitar informações, documentos e esclarecimentos aos órgãos municipais para fins de auditoria e fiscalização, sendo obrigatória a resposta no prazo estipulado pela Controladoria.

Art. 7.º Os membros indicados para compor o CGPD deverão possuir experiência ou formação compatível com as atribuições do Comitê, preferencialmente com conhecimentos em proteção de dados, segurança da informação ou governança pública.

Parágrafo Único - A participação no CGPD poderá ser revista a qualquer tempo, caso se verifique a necessidade de reestruturação da equipe ou melhor adequação dos perfis dos integrantes.

Art. 8.º Os órgãos e entidades municipais deverão observar as diretrizes estabelecidas pelo CGPD na elaboração e execução de políticas e práticas de proteção de dados pessoais.

Art. 9.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposições em contrário.

OSMY TOLEDO DE SOUZA
Prefeito Municipal